
CONTRATO N$ 5741/2020-NSL CELEBRADO ENTRE O 

INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZA^AO - IGH E A SB

TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA

RESUMO CONTRATUAL

TOMBQ.ffW.gn/ .^1^ ^ 

VISTO______
data__to / _Xy / (^0

Das Partes:

Contratante: Institute de Gestao e Humanizagao - IGH 

CNPJ: 11.858.570/0005-67 

Contratado: Sb Travel Viagens E Turismo Ltda 

CNPJ: 11.028.785/0001-27

<■
i

Do Objeto:

Prestagao e servigo de agenciamento para o fornecimento e emissao de passagens aereas nacionais e 

internacionais, reservas na hotelaria nacional e internacional, locagao de veiculos no Brasil e Exterior, 

seguro-viagem, organizagao de eventos, alem de servigo como suporte aeroportuario no Brasil e transfer 

em Salvador ou em Sao Paulo.

Local da Execugao dos Servigos:

Maternidade Nossa Senhora de Lourdes - MNSL, Rua 230, S/n, Setor Vila Nova, Goiania/GO, CEP. 74.640-

210.

Vigencia:

03/11/2020 e03/11/2021

Valor:

sob demanda, conforme disposigoes a seguir:

DESCRICAO DO 
PRODUTO/SERVICO

VALOR
UNIT.QUANTIDADEITEM

transagoes aereas nacionais - 
online e off-line/emergenciais 
por bilhete emitido

R$ 15,00und1

transagoes aereas internacionais - 
online e off-line/emergenciais 
por bilhete emitido

R$ 15,00und2

transagoes para reservas em 
hotelaria nacional ou 
internacional - por voucher 
emitido

R$ 15,00und3

transagoes para locagao de 
veiculo nacional ou internacional - 
por voucher emitido

R$ 15,00und4

emissoes de passagens 
rodoviarias interestaduais e 
municipals no Brasil - por bilhete 
emitido

R$ 15,00und5
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O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZA^AO - IGH, CNPJ/MF 11.858.570/0005-67, situado a Av. 

Fuad Rassi esquina com rua 02, 541, quadra 11 lote 11/12 sala 13, setor nova Vila, Goiania/GO, CEP.:

74.653-100, representado neste ato pelo Dr. Paulo Brito Bittencourt, Superintendente, Administrador 

e Advogado, portador do documento de identidade n5 0354215507 SSP/BA, inscrito no CPF/MF n^ 

457.702.205-20, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e, de 

outro lado, a SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA. (doravante designado "Contratado"), pessoa 

juridica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o n^ 11.028.785/0001-27, com sede a Av. Tancredo 

Neves, n® 1632, Conj. Loteamento Kieppe Edit. Salvador Trade Center, Torre Sul, Sala 107, Caminho 

das Arvores, Salvador/BA, CEP.: 41.820-021, representado neste ato pelo(a) Seu Diretor (a), doravante 

denominado Contratado, celebram o presente Contrato n2 5741/2020-NSL, mediante as clausulas e 

condi^oes a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA- DAS PREMISSAS

§19 O Contratante, atraves do instrumento contrato de gestao n® 001/2013 firmado junto a 

secretaria da saude do Estado de Goias, se figura gestora da unidade da unidade de saude 

indicada a clausula segunda e necessita do presente objeto contratual, com vistas a preservagao 

da qualidade no atendimento prestado aos pacientes;

O contratado declara ter conhecimento absolute do instrumento disposto no paragrafo 

anterior, bem como possuir ciencia que o custeio da presente contratagao se dara unica 

e exclusivamente por meio do respective repasse realizado pela entidade publica 

vinculada ao referido contrato.

I)

§22 A presente contratagao se efetuou pela analise da melhor proposta apresentada pelos 

interessados credenciados ao presente objeto - Tomada de Prego.

§32 O contratado, atraves das tratativas do presente instrumento, declara interesse em assistir o 

contratante em suas necessidades;

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente contrato tern como objeto a execugao pela CONTRATADA, dos servigos de agenciamento 

para o fornecimento e emissao de passagens aereas nacionais e internacionais, reservas na hotelaria
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nacional e internacional, locagao de veiculos no Brasil e Exterior, seguro viagem, organizagao de 

eventos, alem de service como suporte aeroportuario no Brasil e transfer em Salvador ou em Sao 

Paulo, em prol da(o) Maternidade Nossa Senhora de Lourdes - MNSL, Rua 230, S/n, Setor Vila Nova,

Goiania/GO, CEP. 74.640-210.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

0 presente contrato vigorara, por 12 (doze) meses, entre 03/11/2020 e 03/11/2021, admitindo-se a 

prorroga^ao a criterio do Contratante.

Paragrafo Unico: A prorrogagao contratual ocorrera obrigatoriamente porTermo Aditivo devidamente 

assinado pelas presentes partes.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR

0 presente contrato nao possui valor total limitado, os valores serao pagos sob demanda, conforme 

disposigoes a seguir:

DESCRICAO DO 
PRODUTO/SERVICO

VALOR
UNIT.

QU ANTI DADEITEM

transagoes aereas nacionais - 
online e off-line/ emergenciais 
por bilhete emitido

R$ 15,00und1

transacoes aereas internacionais - 
online e off-line/ emergenciais 
por bilhete emitido

R$ 15,00und2

transagoes para resen/as em 
hotelaria nacional ou 
internacional - por voucher 
emitido

R$ 15,00und3

transagoes para locagao de 
veiculo nacional ou internacional - 
por voucher emitido

R$ 15,00und4

emissoes de passagens 
rodoviarias interestaduais e 
municipals no Brasil - por bilhete 
emitido

R$ 15,00und5

§15 A remuneragao da agencia se dara atraves do pagamento da taxa de servigo (FEE) por transagao* 

(emissao de bilhete aereo nacional ou internacional, remissao gerada por mudanga de data ou
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companhia aerea, solicitagao de reembolso, solicita^ao de compra assento especial, solicitafao de 

servigos aeroportuarios, similares, por voucher de hotel e voucher de locagao de vefculos.

a) Caracterizam-se duas transagoes as emissoes de bilhetes aereos de Ida e volta, utilizando 2 (duas) 

companhias aereas diferentes e uma transagao se forem na mesma cia aerea.

b) A precificagao dos servigos consta no Anexo I, parte integrante deste contrato.

CLAUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

A contratante recebera a fatura sem boleto bancario, dos servigos contratados, com vencimento de 

08 (oito) dias apos o envio da fatura, que se dara logo apos o fechamento do decenio. Portanto, as 

compras realizadas entre os dia 01 (primeiro) ao dia 10 ( dez), terao o vencimento para 08 ( oito ) dias 

apos o envio das faturas, assim como, as compras de 11 ( onze ) a 20 ( vinte ) e as de 21 ( vinte e urn ) 

a 30/31 (trinta ou trinta e um ).

Todas as faturas estarao com as respectivas notas fiscais das taxas cobradas pelos servigos da 

contratada, como tambem, serao anexadas as notas fiscais dos hoteis ou de qualquer outro 

fornecedor, conforme solicitagao da contratante. Nos casos referentes aos servigos de hotel e 

demais fornecedores, a contratada so podera enviar a fatura com os respectivos documentos, 

apos as notas fiscais serem enviadas para a contratada, o que podera postergar o envio da 

fatura, excedendo o pen'odo de 10 ( dez ) dias, mas, mantendo o prazo acordado.

§19

§29 A Nota Fiscal devera ser acompanhada de certidoes que comprovem regularidade fiscal do 

Contratado em ambito Federal, Estadual e Municipal, Justiga do Trabalho, bem como das 

certidoes que comprovem regularidade de contribuigoes relativas a FGTS e INSS.

§39 O Contratado se compromete, no ato da emissao da Nota Fiscal, a efetuar a devida retengao de 

impostos, taxas e contribuigoes sociais, tais como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou dispensa de 

retengao quando regime de tributagao diferenciado, bem como empresas optantes pelo simples 

nacional, "tributagao unificada", ou sociedade uniprofissional devidamente regulamentada, 

bem como qualquer outro previsto em legislagao tributaria patria, sob pena de imediata 

suspensao do pagamento da fatura.
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Nos casos de nao apresenta?ao de quaisquer dos documentos exigidos nesta Clausula Quinta, 

seja no caput ou em seus paragrafos, no ato do envio da fatura, a mesma sera devolvida e assim 

que regularizada, enviada com o prazo estabelecido no §12 clausula quinta, nao cabendo ao 

Contratado qualquer acrescimo no valor, seja a que ti'tulo for;

§49

0 pagamento sera efetuado somente mediante credito em conta bancaria de titularidade do 

Contratado, sendo vedada emissao de boletos.

§52

0 Contratado declara possuir inteiro conhecimento de que os services prestados pelo 

Contratante integram o patrimonio do(a) Estado da Goias, razao pela qual, o Contratante nao 

sera responsavel pelos services prestados apos eventual rescisao do contrato indicado na 

clausula primeira, paragrafo primeiro, do presente instrumento, devendo o Contratado 

promover a cobranca/execucao proprietario do referido patrimonio, ou de qualquer outro que 

venha assumir a gestao da unidade de saude em questao.

§62

O Contratado concorda em manter regularmente os servi'cos prestados, desde que nao existam 

faturas em atraso;

§72

Para fins de faturamento sera observada data do efetivo imcio da execucao do objeto.§82

CLAUSULA SEXTA - DA EXECUCAO DOS SERVICOS

Os services contratados serao executados pela CONTRATADA de segunda a sexta-feira das 08 as 19 

boras (CallCenter). Havera atendimento, via plantao, nos horarios diferentes do CallCenter, sendo os 

mesmos realizados de segunda a sexta-feira das 19:01 ate as 07h59min e aos sabados, domingos e 

feriados integralmente durante as 24 boras do dia. Sera indispensavel encaminhamento da solicitacao 

por e-mail, whattsapp ou sistema SelfBooking realizado por funcionario autorizado.

Paragrafo Unico - Podera o CONTRATANTE solicitar via telefone (WhatsApp), em carater emergencial, 

formalizando posteriormente por e-mail, desde que seja uma pessoa devidamente autorizada.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES DO CONTRATADO

Cabera ao Contratado, dentre outras obrigacoes legais e constantes do presente contrato:
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a) Emitir bilhetes aereos, reserva de hospedagem, locagao de vefculos, seguro viagem, somente 

mediante solicita?6es devidamente autorizadas peios prepostos credenciados pelo

CONTRATANTE;

b) Providenciar a marca?ao de passagens nos horarios estabelecidos pela CONTRATANTE;

c) Providenciar o desdobramento, reiteragao, cancelamento e substituigao de bilhetes;

d) Dar prioridade ao atendimento dos pedidos de reservas da CONTRATANTE;

e) Fornecer as informagoes da reserva e emissao do bilhete imediatamente apos a finalizagao do 

procedimento atraves do sistema para quern a CONTRATANTE vier a indicar.

f) Devera fornecer acesso ao sistema de SelfBooking, bem como treinar os prepostos da 

CONTRATANTE por ela indicados.

g) Capacitar outros usuarios do sistema, sempre que solicitado, por meio de treinamentos (video 

conferencia, telefone e ou presencial), visando alcangar a operacionalizagao do mesmo, sem onus 

para a CONTRATANTE;

h) Encaminhar apolice de seguro de viagem contendo os telefones e contatos com a seguradora, 

sempre que o servigo for autorizado pelo CONTRATANTE;

i) Prestar assessoria na obtengao e renovagao de documentagao para viagens (passaportes, vistos 

e autorizagoes), sem onus para o CONTRATANTE;

j) Manter no Municipio de Salvador, estrutura administrativa e de atendimento, completa e 

adequada com poder de decisao de assuntos inerentes ao Contrato;

k) Emitir e entregar o bilhete de passagem ou voucher da hospedagem aos interessados com 

antecedencia minima de 24 (vinte e quatro) horas do embarque;

l) Permitir e facilitar a inspegao dos servigos, prestando todas as informagoes e apresentando todos 

os documentos que Ihe forem solicitados;

m) Realizar junto aos orgaos competentes, os registros necessaries a execugao dos servigos objeto 

do presente contrato;

n) Comunicar ao Contratante sobre a eventual existencia de problemas que possam interferir no 

andamento dos servigos contratados;

o) Assumir exclusivamente a responsabilidade pela manutengao da regularidade de documentos 

perante as esferas Federal, Estadual e Municipal, devendo pagar, nos respectivos vencimentos, 

os tributes e encargos, incidentes ou que venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre a
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prestagao do servigo objeto do presente Contrato, devendo apresentar, de imediato, certidoes 

de regularidade fiscal, trabalhista e previdenciaria, sempre que solicitado pelo Contratante, sob 

pena de suspensao do pagamento decorrente das obrigagoes contratuais;

p) Observar e fazer cumprir todas as normas legais relativas as atividades desenvolvidas, 

respondendo integralmente por quaisquer prejuizos ocasionados ao Contratante pela 

inobservancia dessas obrigagoes;

q) Responder, exclusivamente, pelas agdes e omissoes de seus prepostos, indenizando o Contratado 

por eventuais prejuizos que Ihe forem ocasionados durante o penodo de vigencia do presente 

contrato;

r) Atender com presteza as reclamagoes sobre a qualidade dos servigos executados, providenciando 

sua imediata corregao, sem onus para o Contratante;

s) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuizo de qualquer natureza causado ao Contratante, por 

sua culpa, ou em consequencia de erros, impen'cia propria ou de auxiliares que estejam sob sua 

responsabilidade, bem como ressarcir o equivalente a todos os danos decorrentes de paralisagao 

ou interrupgao dos servigos contratados, exceto quando isto ocorrer por exigencia do Contratante 

ou ainda por caso fortuito ou forga maior, circunstancias que deverao ser comunicadas 

imediatamente apos a sua ocorrencia;

t) O Contratado declara ser unica e exclusivamente responsavel por quaisquer obrigagoes de natureza

ci'vel, trabalhista, previdenciaria e social, que sejam ou venham a ser relacionados, direta ou 

indiretamente, aos profissionais a servigo do presente contrato, desde que contratados pelo

Contratado.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE

Cabera ao Contratante, as suas expensas, dentre outras obrigagoes legais e ou constantes do presente

contrato:

§12 Remunerar o Contratado, na forma estabelecida nas Clausulas quarta e quinta;

§2® Promover as facilidades necessarias para o livre acesso dos profissionais do Contratado as suas 

instalagoes, se necessario, desde quando devidamente identificados;
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§39 Designar entre seus empregados quern sera o responsavel pela operagao relativa ao presente 

contrato, devendo informar o nome complete e CPF.

§49 Instruir seus empregados formalmente, que os bilhetes de passagem serao emitidos de acordo 

com as reservas efetuadas e confirmadas pela SB TRAVEL, devendo, portanto, ser observado que:

a) Apos a emissao dos bilhetes de passagem, qualquer modifica?ao, remissao, altera?ao de 

classe, remarcagao, substituigao, mesmo que efetuadas pelo proprio viajante nas lojas das 

Companhias Aereas ou diretamente no balcao das Cias. Aereas no aeroporto, caso haja, 

cobranga de diferencial tarifario, multa ou taxas estabelecidas pelas Companhias Aereas, 

devem os valores ser pages pelo passageiro por ocasiao do seu Check-in para 

embarque/realizafao da viagem.

b) Estao tambem sujeitos a cobran^a de multas e taxas estabelecidas pelas Cias. Aereas, o nao 

comparecimento do passageiro para embarque, sem o previo cancelamento dentro do prazo 

(caracterizado como No Show), ou cancelamento fora dos prazos estabelecidos.

§59 A SB TRAVEL estara dispomvel para prestar assessoria a qualquer momento da vigencia desse 

contrato para obter as melhores condigoes economicas possiveis para a CONTRATANTE.

§69 E de responsabilidade da CONTRATANTE quando por ela for exigido, dar ciencia e fazer cumprir, 

pelos seus empregados, a obrigatoriedade do fornecimento para a SB TRAVEL, da solicitagao 

devidamente aprovada para o servigo solicitado, bem como todas as informagoes necessarias, tais 

como Centro de Custo, Motive de Viagem, Justificativa de Fuga de Polftica (quando houver) etc., 

isentando a SB TRAVEL de quaisquer responsabilidades quanto a nao execugao dos servigos quando a 

solicitagao / informagao nao for fornecida pelo solicitante.

CLAUSULA NONA - DAS MULTAS

0 nao cumprimento das clausulas pactuadas no presente contrato, nas condigoes gerais contratuais, 

nas normas de seguranga higiene e medicina do trabalho, bem como nas normas de seguranga 

patrimonial, gerara multa de 2% (dois por cento) sobre o valor global do contrato, conforme 

disposigoes a seguir:
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§12 As multas sao cumulativas, nao podendo ultrapassar a 20% (vinte por cento) do valor global do

contrato.

§29 As multas serao cobradas por ocasiao do pagamento da primeira fatura que for apresentada 

apos sua aplica?ao.

As penalidades estabelecidas nesta clausula nao excluem quaisquer outras previstas nesse 

contrato, na Clausula decima terceira, bem como a responsabilidade da Contratada por perdas 

e danos que causar a Contratante em consequencia de inadimplemento das clausulas 

pactuadas.

§49

CLAUSULA DECIMA - DA PARALISACAO DOS SERVICOS

Na hipotese de ocorrer paralisagao dos services do Contratado, fica autorizado a Contratante a 

contrata?ao de outra prestadora de servigos para realiza^ao do objeto contratual paralisado, desde 

que o Contratado seja notificado para regularizar a presta?ao de services e nao a fa^a em ate 24 (vinte 

e quatro) boras.

§12 0 disposto no caput nao se aplica na hipotese de inadimplemento do Contratante por mais de

60 (sessenta) dias.

§29 Caso o Contratante contrate outro fornecedor para a prestagao dos services paralisados, 

conforme autorizado no disposto anteriormente arcara o Contratado com os custos da referida 

contratacao, independente do ressarcimento de indenizacao por perdas e danos, sejam estes 

morais ou materials.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO RESSARCIMENTO

0 Contratado se obriga a reembolsar o Contratante em todas as despesas que este adquirir 

decorrentes de:

Reconhecimento judicial de indenizacao administrativa ou reconhecimento judicial de 

titularidade de vinculo empregati'cio de seus empregados e/ou prestadores de services com o

Contratante;

a)



CONTRATO N5 5741/2020-NSL CELEBRADO ENTRE O 

INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZA^AO - IGH E A SB

TRAVEL VIAGENS E TURISMO LIDA

b) Reconhecimento judicial ou administrative de solidariedade ou subsidiariedade do Contratante 

no cumprimento das obriga^oes previdenciarias e/ou fiscais do Contratado;

Indeniza^ao, inclusive a terceiros, em consequencia de eventuais danos, material's ou 

institucionais, causados pelo Contratado ou seus prepostos ou prestadores de services na 

execugao de suas atividades;

c)

Indenizagao, inclusive a terceiros, em consequencia de eventuais danos ao meio ambiente e 

emissao de agentes poluidores causados pelo Contratado ou seus prepostos ou prestadores de 

servigo, seja por agao ou omissao;

d)

Indenizagao pela necessidade de contratagao de outra empresa para a execugao do objeto 

previsto no presente contrato que tenha deixado de ser executado em face de paralisagao das 

atividades do Contratado, ressalvada a hipotese indicada no §1^ da clausula nona.

e)

Paragrafo unico: Os valores em questao sao reconhecidos desde ja como devidos, Ifquidos e certos e 

passiveis de execugao judicial para ressarcimento ao Contratante;

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA SUBCONTRATACAO. CESSAO E TRANSFERENCIA

Nao e permitido ao Contratado subcontratar os servigos ora pactuados, bem como utilizar pessoas 

que nao sejam seus profissionais.

O Contratado nao podera transferir ou ceder, no todo ou em parte, os servigos contratados, 

salvo com autorizagao previa por escrito do Contratante, regulando-se em cada caso a 

responsabilidade da cedente pelos servigos ja prestados ou a prestar.

§19

o Contratado nao podera ceder ou dar como garantia, a qualquer ti'tulo, no todo ou em parte, 

os creditos de qualquer natureza decorrentes ou oriundos do presente contrato, salvo com 

autorizagao previa e por escrito do Contratante.

§2°

§39 Constara, obrigatoriamente, da autorizagao previa, que o Contratante opoe ao Cessionario dos 

creditos as excegoes que Ihe competirem, mencionando-se, expressamente que os
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pagamentos ao cessionario estarao condicionados ao preenchimento pela cedente de todas 

as suas obrigagoes contratuais.

§42 Caso o Contratado infrinja quaisquer das disposigoes acima, ficara obrigado a indenizar pelos 

danos materials e/ou morais causados ao Contratante.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA RETENCAO

0 Contratante podera reter:

Em 20% (vinte por cento) da fatura mensal, como garantia, na hipotese de infragao 

contratual e/ou prestagao de servigo inadequada pelo Contratado, incluindo-se 

tambem as multas contratuais e quaisquer outros valores que porventura sejam devidos 

pelo Contratado em favor do Contratante, ou ainda como forma de ressarcimento de 

possiveis prejui'zos provocados pelo CONTRATADA e ou seus empregados, sobretudo no 

que diz respeito a cobertura dos plantoes.

a)

Em 30% (trinta por cento) da fatura final, como garantia, na hipotese de infragao 

contratual e/ou prestagao de servigo inadequada pelo Contratado, incluindo-se 

igualmente as multas contratuais e quaisquer outros valores que porventura seja devido 

pelo Contratado em favor do Contratante, ou ainda como forma de ressarcimento de 

possiveis prejui'zos provocados pelo Contratado e ou seus empregados, sobretudo no 

que diz respeito a cobertura dos plantoes.

b)

A(s) fatura(s), de forma proporcional, na hipotese de nao cumprimento dos plantoes 

determinados pela gestao da Unidade.

c)

A(s) fatura(s), na hipotese de Reclamagao Trabalhista, em que o Contratante figure 

como responsavel principal, solidaria ou subsidiaria, de empregados ou prestadores de 

servigo da CONTRATADA, ate o limite dos valores reclamados na citada agao, somente 

liberando os valores retidos na hipotese de exclusao da lide ou acordo entre as partes.

d)

A(s) fatura(s), na hipotese de agoes judiciais, em que o Contratante figure como 

responsavel principal, solidaria ou subsidiaria, oriunda de fatos praticados por

e)
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empregados ou prestadores de servigo do Contratado, ate o limite dos valores 

requeridos na citada agao, somente liberando os valores retidos na hipotese de exclusao 

da lide ou acordo entre as partes.

Os impostos da nota, quando necessario e amparado por lei.f)

Os valores retidos de acordo com as alineas 'a' e 'b' serao liberados apos a assinatura do TRD 

(Termo de Recebimento Definitive), descontadas multas e quaisquer outros valores porventura 

devidos pelo Contratado ao Contratante.

§19

§29 Os valores retidos nao sofrerao nenhum acrescimo, sendo liberados pelos valores historicos da 

retengao.

Rescindido o contrato nos termos da Clausula Decima-quinta, ali'nea 'a', perde a CONTRATADA 

a favor da Contratante, as importancias retidas, alem de responder pelas perdas e danos que 

resultarem da infragao ou prestagao inadequada do contrato.

§39

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA ANTICORRUPCAO

Na execugao do presente contrato e vedado as partes e seus vinculados:

a) Prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente 

publico ou a quern quer que seja, ou a terceira pessoa a ele relacionada;

b) Criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa jun'dica para celebrar o presente 

Contrato;

c) Obter vantagem ou beneficio indevido, de modo fraudulento, de modificagoes ou 
prorrogagoes do presente Contrato, sem autorizagao em lei, no ato convocatorio da 

licitagao publica ou nos respectivos instrumentos contratuais;

d) Manipular ou fraudar o equilibrio economico-financeiro do presente Contrato;

e) De qualquer maneira fraudar o presente Contrato; assim como reaiizar quaisquer 

agoes ou omissoes que constituam pratica ilegal ou de corrupgao, nos termos da Lei 

n9. 12.846/2013 ou de quaisquer outras leis ou regulamentos aplicaveis ("Leis 

Anticorrupgao"), ainda que nao relacionadas com o presente Contrato;
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§12 A Contratada declara ter ciencia que o custeio do presente contrato se da unica e 

exclusivamente atraves dos pagamentos/repassesMaternidade Nossa Senhora de Lourdes - 
MNSL realizados pela entidade publica ao passo que, TODOS os servigos a serem prestados a 
popula?ao deverao ser totalmente gratuitos, atendendo a poli'tica de universalizagao do acesso 

a saude, conforme disposto na Lei n?. 8.080/1990 e na Portaria n9. 1.601/2011.

§29 Em decorrencia da presente contrata^ao, sob qualquer hipotese ou em qualquer situa?ao, nao 

se presumira a eventual existencia, ou se estabelecera a presungao de qualquer vinculo 

societario e ou empregatfcio, ou obriga^oes de carater trabalhista e previdenciario entre as 

partes, por si, seus contratados, prepostos e ou empregados, e nao serao fiadoras das 

obriga^oes e encargos trabalhistas e sociais uma da outra, cabendo a cada sociedade a 

exclusividade e responsabilidade por tais obriga?6es, inclusive nas esferas civil e penal;

§32 Cada parte respondera individualmente por quaisquer perdas e danos, materials ou pessoais, 

oriundos de suas respectivas agoes ou omissoes, bem como dos profissionais a si vinculados, 

que venham a ser causados aos pacientes ou terceiros, sendo de responsabilidade exclusiva e 

indelegavel da parte culpada e causadora do prejuizo responder perante terceiros e a parte 

inocente, nas hipoteses capazes de configurar impen'cia, imprudencia ou negligencia, 

obrigando-se, a parte culpada a ressarcir a outra parte inocente, se esta vier a ser acionada por 

agao ou omissao da culpada e causadora do dano.

§42 A eventual tolerancia a infragoes a qualquer das clausulas deste instrumento ou o nao exerci'cio 

de qualquer direito nele previsto constituira liberalidade, nao implicando em novagao ou 

transagao de qualquer especie.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA EXTINCAO

O presente contrato podera ser extinto nas seguintes hipoteses:

a) Pelo Contratado, no curso da vigencia inicial, comprometendo-se a conceder o aviso previo de 30 

(trinta) dias ao Contratante.

b) Se qualquer das partes ceder ou transferir o presente instrumento a terceiros, sem a previa 

anuencia da outra parte, por escrito;

c) Se qualquer das partes se tornar comprovadamente insolvente, requerer recuperagao judicial ou 

extrajudicial ou autofalencia, ou tiver a sua falencia requerida ou decretada;
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d) Deixar, qualquer das partes, de cumprir, ou mesmo cumprir irregularmente, clausulas contratuais, 

prazos e especifica?6es;

e) Tambem sera causa de rescisao motivada o inadimplemento contratual por descumprimento de 

quaisquer obriga^oes previstas nesse contrato, por quaisquer das partes, que nao seja sanado no 

prazo estabelecido em notifica?ao encaminhada nesse sentido pela parte lesada, prazo esse nao 

inferior a 10 (dez) nem superior a 30 (trinta) dias.

f) Perda do direito de gestao/prestagao de service gestao da unidade hospitaiar pelo Contratante.

g) Na superveniencia de caso fortuito, de for?a maior ou fato impeditivo a consecu?ao dos objetivos 

sociais das partes, em razao de decisao judicial ou por ordem dos poderes publicos competentes, 

que inviabilizem a continuidade de execu?ao do presente contrato.

h) Por exclusive criterio de conveniencia e oportunidade da Contratante, sem que haja aplica^ao de 

multa ou pagamento de indeniza^ao de qualquer natureza.

Paragrafo Unico: Em qualquer das hipoteses de encerramento do presente contrato sera obrigafao 

comum as partes a realizagao da devida prestagao de contas, abrangendo os aspectos ffsicos e 

financeiros do relacionamento. Nesse sentido, sera assegurado ao Contratado o direito ao 

recebimento da remunera^ao correspondente aos services efetivamente ate af prestados, nao 

obstante o encerramento do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DA LEI 13.709/18 - LEI GERAL DE PROTECAO DE DADOS:

Para fins de contratagao e prestacao dos Services, as Partes obrigam-se a cumprir e manterem-se a 

todo tempo de acordo com as disposicoes e os principios da Lei n9 13.709/18 ("LGPD") e das demais 

legislacoes aplicaveis, especialmente no que se refere a legalidade no tratamento de dados pessoais 

de quaisquer terceiros.

§19 As partes obrigam-se a assegurar aos titulares dos dados pessoais que venham a ser por estes 

tratados, em especial com relacao aqueles que venham a constituir objeto deste Contrato, todos 

os direitos de que trata o artigo 18 da LGPD, devendo informar a Contratada, imediatamente, 

qualquer solicitacao de titulares que implique na necessidade de confirmacao, acesso, correcao, 

anonimizacao e/ou eliminacao.

§29 A Contratante devera ser integralmente indenizada por toda e qualquer perda decorrente do 

descumprimento, pela Contratada, das disposicoes da LGPD, respondendo a Contratada por
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eventuais sangoes que venham a ser aplicadas a Contratante em razao da inobservancia, pela 

Contratada, dos preceitos normativos estabelecidos na LGPD.

Em caso de fiscalizagao ou aplicagao de quaisquer penalidades pela Autoridade Nacional de 

Protegao de Dados ("ANPD") em decorrencia de infragao as normas da LGPD no que se refere 

aos dados pessoais que venham a integrar o objeto deste Contrato, uma Parte devera, conforme 

o caso, fornecer a outra, para fins de defesa, todos os subsidies e provas que comprovem que 

(i) nao ocorreu o tratamento dos dados que Ihes foram atribuidos; (ii) nao houve violagao a 

legislagao de protegao de dados; ou (iii) o dano causado e decorrente de culpa exclusiva do 

titular dos dados ou de terceiros."

§39

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Goiania/GO como o unico competente para o exercicio e 

cumprimento dos direitos e obrigagoes decorrentes do presente instrumento, renunciando as partes 

a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, independentemente dos seus atuais ou futures 

domicilios.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias 

de igual teor e forma para que se produzam seus efeitos juridicos e legais.

Goiania/GO, 27 de outubro de 2020.

A
2eu Diretor (a)

Sb Travel Viagens E Turismo Ltda
/ Contratada

Dr. Paulo Brito Bittencourt
Institute de Gestao e Humanizagao - IGH

Contratante



CONTRATO N9 5741/2020-NSL CELEBRADO ENTRE O 

INSTITUTO DE GESlAO E HUMANIZACAO - IGH E A SB

TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA
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PROPQS[A UNANCKIkA

Em aisneao aolnstiluto do Gosllo e Humanlia?4o - IGH CNPJ -I.SSS.S’OOCCI-M malfiz o suas Rials 
peto IGH

PROPOSTA FINA.NCF.1RA/COMERCIA1.

A femunara^io ca aginda le data atravas da cagarremo da taxa da scivlvo {FEE) pci Iran:a;5o (emisiao da bilhete 
adreo nacional ou intemaelonal. ramlasSo gerada pc mudanga de da:.-( ou pompaphla jatea joliciradSo de reembclao. 
sollcuafio de compra assenlo eapeclai. »ol.citataD de servisos ttioporijifm, ilmdarei, por voucnar da hoiei e 
vpucharde iosapio de nelculoi.

Caratierl!am-se duas transatSes as emlssSes de blineies aeieos de Ida e «ila, utWiando : Iduai) companhlas aereas 
dderantes e uma iransapio se forer ra mesma :1a aerea.

A pretHcapSo dcs servlpps cobrados e leui rescecuvos valdfes estlo reladoeados abatto-

'.'Mwda :6l«eK«p*ia»aPia;6esiains oiMnw -RS is.MomaeeoH-HM/aewaeKiaisiKa BiibaBt.-nado.
V«a de (aieie~sa p«a aw^aiiat aWas IMeiw-Jonas - RS 15 00 oai« a dtMf* ’ imeiaanaaii cor b*asa •'nSd:
Valor de pan tr««at*> c*a rmenas ra Hs’^arta N«aoo» ou Imemaacoal - RS! 500 per ipucfer em«do.
Via de 'eMicra p»a Mtr»i?a 3< 5«po'’T»«»;S: para W*;i) oe Vwidos Naeosl cu inteirKOdai RS 15.00 por voudw
e:T.5fio

r Vtfor de relariSa « paraedSi^Tiepassaoeoi Rodcdadas in«f«ada*5 a Mceoipais "0 B'asl - RS 15.00 (ou raalal por stale 
j CTrddo  

PAGAMENTO

O IGH lecebera a latum aem bolero oarvcjrio. dps serv'oos comratados, com vendmep.ro de 08 (oito) dm apbi o envlo 
da fatura. que se dart logo apbs o lechamersto do deeinlo. Portanto, as compras realltadas eotre os dla 01 ( primelro J 
ao dla 10 ( del), terlo o vendeiento para ce I olro I dies apds o enuio das laturas. assirr. tomo. as compras de 11 (onie 
| e 20 (vinte I e as de 21 (uime e um I a 30/31 (trinta ou WnU e um).
lodas as laturas estarjo com as respectlvas notas liseals das taaas cooradas oelos servspos da contratada. como 
tambdei. serlo aneradis as notas Pscais dos boieiscudequelduer outro lornecedor, conforrne solkitapio da GH Nos 
casos relaremes ass sers-lcos de hotel e demals fomecederes, a contratada so podert enviar a fatura com os 
respectlvos documentos, apOs as nctas fiecels serem enviadas para a contratada. o que podert postergaro envio da 
fatura, excedendo o perlodo de 101 del I dies. rnai. roantendo o praic acordado.

<53 <33'....xV S *> A *.
3#!y4'kH. Av. T.rvy»tjc Nov«* Edf. S*t.«4od TriKj* • Tor* 6tl. S«i« 1113.1116. HI6( J M7- T#l 71 3374.7431

Sto Paulo. Rua varguvao. U51, P«-4l*o-Twt* non#. 110-T** 11 2371^02#

•itlp* i.maJ aoogle co'»vir#tAiA>?liib^va'&o5bMns^bo..'Hfvy,.>^.ftJ<honri.F jKlR^iI>JJMR«R«'flh?i:-oio<!0'=l&iT'**»»QeP«fli<'»G.3
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A Nota Fiscal devert ser acompanhada de Cfl dJfs que comprovim regularldade Hscal do Contratado cm Imbito 
Fedaral. Esiadual c Municipal, Justloa do Trabalho, bcm como das ceitidoes quc comprovem reguiarldadc de 
contdbultSes reiatlvas i FGTS a inss.

A SB Travel se compromeie, no a;o da emlssSo da Nota Fiscal, a efetuar a deviba retencSo de Irrpostos, taaas e 
contribulties socials, tals como ISS, PIS, COFINS. CSLL e IRPJ, ou dlspensa de reten;$o quando regime de 
tributafJo diferendado, bem como emp-esas optantes pelo simples naclonal, "tnoutafSo unincada", ou 
sodedade um profissional devidamente regulamentada, bem como qualquei outro prevlslo em legislacSo 
tributirla pdtna, sob pens de mediata suspensSo do pagamento da falura.

0 pagamento sera efetuado somente mcdtante credito em ccnta bencaria de titulandade do Contratado, sendo 
vedada a emlssSo de boletos.

Seguem abalxo dados bancinos da S3 Travel:

NOME: SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA ME 
NOME FANTASIA: SB TRAVEL 
CNPJ: 11.028.785/0001-27

BANCO 237-BRADESCO
Agencia 2425
Come Correme 35 908-0

BANCO 001 - BANCO DO BRASIL 
Agincia: 3400-6 
Coola Correme: 85.0334

BANCO 033 - SANTANDER
Agenda 4109
Coma Correme 13 003513-4

BANCO 341 - ITAU 
AgSncia: 3214 
Coma Correme: 57 608-8

E5T3 a .. s r » 1 SQ.-aveL

Ser.aia.Av. T.noa»> Never Edl. SWvr-l'V Trad* Cemer - Torre Sul, Saur 1112 1115.1116, 1111-I«l 71 JJ74-7«ai 
SSe P«jlo. Pun verqraNo, l 353, PevUe - Tone rwrtv ratalia-Tvl 112371-6029

hltp8-7/mBil.0OQg:BC<MT.i'maJI/u'0/,,Ut'»wm4C'flbWiribo*.*TWIc-jj»*tFKhqnrKFJKlRwH>dJNRkR»rFlh',p'O!eclu'li1&c>A»w«i«Pertld“0.3
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DADOS DO ATF.NDIMENTO
Cwsiflw M<fe»to: Oamte Giassi
E-m*

Ganna CoaarcW BalKtauBlinb tancMmts-or.n Meiiroy - [7! 19 i&XMOH !lil94i55^Mi

e-to* isasej)6Sja9!j®aS£
TWafcM no Pm«c 4» 1» » 0?49fi: /7i) »Sf1.2M5 - Con^kunao a Ken*wr.«J am mmc lales>al. s« 24 tar*

■d.tc'i bf

DADOS DOS SOLICITANTES

A SB Travel ta aiendera aa soScaa0e» eaivtadax pelo* repseietirairses da IGH relacionados aOaiao, levaralo am 
eonsideratSo o Iraiie euipulado por traaMiiP para carta jalkaunK. dwdameitw .ndicadocm «apm»as raforma«.'>e5 
do* mennoa:

Noma complete: LiN Piiei

CPF: 921.512.5BS-S3
E-mail: Hi.ptreagtyH-wg-ba

Teielono: 3277-08-S0

Calulan {71) 99I38-S622
Som ItmilM por rransapflo prd o*lflb«laacJos.

Noma compiato: Mariana Moraira Pinto 
CPF: S6t.705.245-70 
E-mall:
Talafone: 3277-08-50 
Calular: 171)59203-8065

. IWta por iranuySc da are PS I 000.00 ( Han mil Reals )

r
10 HN MhLLKOV

OERENTE COMERCTAL

•SB.v* S3t.«vn

Savs-ir^ Av. Tar-i-».vr N».ot UWoW Trade Can.. - Tone Sal, 3a« 1112.1118, It1«. HIT - Tat. 71 TIT*-'* 11 
SioPaota.Rw»a0U^io,1.343.Pwnlee-Te*tenode,•*• IH-T* lt2ST1-»»

Wlfri T/mad aeoala iimtaiSWOfTWHaanSojtMaitltiOFMIco-aWianitFJKR^OdJNRkRxrFinTjinaaaonilSlliaMagaPaltldta 1
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SOLICITACAO DE CONTRATO

Fornecedor: SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LIDA.
CNPJ: 11.028.785/0001-27
E-mail do representante: j.-;‘--L';5b:ra’.el.c:.T..br
Modalidade de contratafio: TOMADA DE PRE^O
Infcio: 03/11/2020
Prazo de Vlg§nda: 12 MESES
Valor por consume: POR DEMANDA

A Gerenda de Contratos,

Pelo presente oflcio, solicltamos a contrata^ao da empresa supradtada, referente ao service de 
Hospedagem e Passagem Aereas, atendlmento 24 boras e a emissio da Nota Fiscal dos services 
prestados, conforme na tabela abaixo, para assistir a HOSPITAL ESTADUAL E MATERNIDADE NOSSA 
SENHORA DE LOURDES - MNSL.

Valor
unltarlo

UNIDADE QUANTIDADE
DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICOITEM

VALOR DE REFERENCIA PARA TRANSA^OES AEREAS NACINAIS •
RBICHETE EMITIDO.

RSl5,00UNO 1
GENCIAIAS PC

VALOR OE REFER?NCIA PARA TRANSAOOES AEREAS
INTERNACIONAIS • ONLINE E OFF-LINE/ EMEREGENCIAIS POR

R$1S,001UNO
2

•E EMITIDO.

VALOR DE REFERENDA PARA TRANSAl^iO PARA RESERVAS NA
HOTELARIA NACIONAL OU INTERNACIONAL - POR VOUCHER 

EMITIDO

R$15,00UNO 1
3

R$15,00VALOR DE REFER?NCIA PARA COBRANgA DE TAXA POR
TRANSAgAO PARA LOCAgiO DE VEfCULO NACIONAL OU 

INTERNACIONAL • POR VOUCHER

UNO 1
4

VALOR DE REFERENDA PARA EMISSfiES OE PASSAGENS 
RODCVlARIAS INTERESTADUAIS E MUNICiPAIS NO BRASIL • POR

R$15,00UNO 1
5

LHETE EMITID3.

Salvador

Atenciosamente,

DIRETOR LARRYSSA&^RBOSA
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Emissao: 24/08/2020
AUTORIZA^AO DE SERVI^O Versao: 00

Revisao: 00
Pagina: 1 de 2

TIPO DO SERVigO: {) NAO CONTINUO {X ) CONTINUO PUBLICA?AO:N2. SOLICITACAO:

IGH
Unidade: HOSPITAL ESTADUAL E MATERNIDADE NOSSASENHORA DE LOURDES - MNSL CNPJ: 11.8S8.570/0005-67_Cidade: GOIANIA Estado: GOIAS 
Enderefo: AV. PERIMETRAL,S/N, QUADRA 37 LOTE 74, SALA 103 BAIRRO: SETOR COIMBRA CEP: 74.530-020 _Ponto de Referenda: - 
Responsavel: LILI Telefone: 713377-8050 E-mail: lili.pires@igh.org.br
Comprador: ARLETE SILVA Data Recebimento - Pedido: 23/09/2020 Data emissao - AS: 21/10/2020

ATENCAO FORNECEDOR!
NOTA FISCAldeve ser entregue com a copia 
das CND's Federal, Estadual, Municipal, 
Trabalhista, FGTS e o Relatorio de Evidencias 
do Servigo prestado. Para GOIAS. CND 
Estadual deve ser do Estado de Goias.

FORNECEDOR
Razao Social:_ SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA CNPJ: 11.028.785/0001-27 _ 
Contato: JOHN Tefefone: (71) 99600-6077 E-mail: iohn@sbtravel.com.br _ 
Pagamento: DEPOSITO BANCARIO Prazo: 20 DE CADA MES_

Observances: CONTRATO POR DEMANDA _

Valor (R$)Codigo no 
Sistema

DescrigaoItem Unitario Subtotal
VALOR DE REFERENDA PARA TRANSACOES AEREAS NACINAIS - ONLINE E OFFI-LINE/ EMEREGENQAIAS POR BILHETE 
EMITIDO._________ _____________________________________________________________________________________
VALOR DE REFERENDA PARA TRANSAgOES AEREAS INTERNACIONAIS - ONLINE E OFF-LINE/ EMEREGENCIAIS POR BILHETE
EMITIDO.______________________________________
VALOR DE REFERENDA PARA TRANSAgAO PARA RESERVAS NA HOTELARIA NACIONAL OU INTERNACIONAL - POR VOUCHER
EMITIDO.__________________________________________________
VALOR DE REFERENDA PARA COBRANgA DE TAXA POR TRANSAgAO PARA LOCAgAO DE VEICULO NACIONAL OU
INTERNACIONAL - POR VOUCHER. _____________________________________________________________________
VALOR DE REFERENDA PARA EMISSOES DE PASSAGENS RODOVIARIAS INTERESTADUAIS E MUNICIPAIS NO BRASIL - POR
BILHETE EMITIDO.

R$15,00 R$15,001. 1 UNO

R$15,00 R$15,0O2. 1UND

R$15,00 R$15,003. 1 UNO

R$15,00 R$15,004. 1UND

R$15,00 R$15,005. 1UND

TOTAL (RS) R$75,00

NOTA EXPLICAT1VA:

APROVACAO

ZAprovado por: 
Sigevaldo Santana

Elaborado por: 
Caroline Dias

- rv-‘

mailto:lili.pires@igh.org.br
mailto:iohn@sbtravel.com.br
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Pagina: 2 de 2

LARYSSA BARBOSA
DIRETORIA — IGH

passes
nptas

Aprovado por: 
Sigevaldo Santana

Elaborado por: 
Caroline Dias
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Emissao: 24/08/2020/gh Icititf
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AOTORIZACAO DE SERVI^O Versao: 00

Revisao: 00
Paeina: 1 de 1

TIPO DO SERVICO: () NAO CONTINUO (X ) CONTlNUON®. SOUCITACAO: PUBUCACAO:

IGH
Unidade: HOSPITAL ESTADUAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES - MNSt CNPJ: 11.8S8.S70/OOOS-67_Cidadc: GOIANIA Estado: GOIAS 
Endere«o: AV. PERIMETRAL,S/N, QUADRA 37 LOTE 74. SALA 103 BAIRRO: SETOR COIMBRA CEP: 74.530-020 _Ponto de Referenda: - 
Responsavel: UU Telefone: 71 3377-80S0 E-mail: lili.pires(3>igh.org.br
Comprador: ARLETE SILVA Data Recebirnento - Pedido: 23/09/207.0 Data emissao - AS: 21/10/2020

ATFNCAO FORNECEOOR!
NOTA FISCALdeve ser entregue com a copia 
das CND's federal, Estadual. Municipal. 
Trabalhista, FGTS e o Relatorio de 
Evidencias do Servian prestado. Para GOIAS. 
CND Estadual deve ser do Estado de Goias.

FORNECEDOR
Radio Social:_ SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTOA CNPJ: 11.078 785/0001-27 
Contato: JOHN Tefefone: (71) 99600-6077 E-mail: john@sblravel.com.br _ 
Pagamento: DEPOSITO 8ANCARIO Praao: 20 DE CADA MES_

Observagoes: CONTRATO POR DEMANDA _

Unitario [ Subtotal
Codigo no 
Sistema

DescrigaoItem

VALOR DE REFERENDA PARA TRANSACOES AEREAS NADNAIS - ONLINE E OFFI-UNE/ EMEREGENCIAIAS POR BILHETE 
EMIT1DO.  RSlS.OO RS15.001. 1 UIMD
VALOR DE REFERENDA PARA TRANSACOES AEREAS INTERNADONAIS - ONLINE E OFF-LINE/EMEREGENDAIS POR BILHETE
EMITIDO._______________________________________________________ _____________ ___________________
VALOR DE REFERENDA PARA TRANSACAO PARA RCSERVAS NA HOTELARIA NACIONAl OU INTERNADONAL - POR VOUCHER
EMtTIDO.___________________________________________________________________________________________
VALOR DE REFERENDA PARA COBRAN£A DE TAXA POR TRANSACAO PARA LOCACAO DE VEICULO NACIONAL OU
INTERNADONAL - POR VOUCHER._____________________________________________________________________________
VALOR DE REFERENDA PARA EMISSOES DE PASSAGENS RODOVIARIAS INTERESTADUAIS E MUNIDPA1S NO BRASIL - POR
BILHETE EMITIDO.

RSlS.OO RSlS.OO2. 1 UNO

RSlS.OO3. RSlS.OO1 UNO

RSlS.OO RSlS.OO4. 1 UNO

RSlS.OO RSlS.OO5. _______.1UND
X/irysMt Barbosa -

TOTAL (RS) RS75.00

NOTA EXPUCATIVA: HI

zu(ZZ APROVACAO

Aprovado por: 
Sigevaldo Santana

Elaborado por: 
Caroline Dias

mailto:john@sblravel.com.br
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Sigevaldo Santana
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NS. PEDIDO/SISTEMA: PUBLICACAO:

Unidade: HOSPITAL ESTADUAL E MATERNIDADE NOSSA 5ENHORA DE LOURDES - MNSL CNPJ: 11.858.570/0005-67 Cidade: GOIANIA Estado: GOIAS 
Endereco: AV. PERIMETRAL,S/N, QUADRA 37 LOTE 74, SALA 103 BAIRRO: SETOR COIMBRA CEP: 74.530-020 Ponto de Referenda: - 
Responsavel: Lili Telefone: 71 3377-0850 E-mail: lili.oiresffligh.org.br

Aprovado por: 
Sigevaldo Santana

Elaborado por: 
Caroline Dias
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SB TRAVEL SALVATOR ALLTOUR ALLURE VIAGENS
71 98154- 71 99621

TAMARAQde UnidDescrifao 71 99600 6077 SHEILA MARCOS 714101 360JOHNItem 1922 2017
Valor Unitario SubTotal Valor Unitario SubTotal Valor Unitario SubTotalValor Unitario SubTotal

VALOR DE REFERi:NQA PARA TRANSACTS Af REAS
NAQNAIS - ONLINE E OFFI-LINE/ EMEREGENOAIAS 
POR BILHETE FMITIDO. 

R$ 15,00R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 15,001 UNO1

VALOR DE REFERENQA PARA TRANSACOES AEREAS 
INTERNAOONAIS - ONLINE E OFF-LINE/ 
EMEREGENOAIS POR BILHETE EMITIDO.

R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 15,00RS 15.00UND12

VALOR DE REFERENDA PARA TRANSA£AO PARA 
RESERVAS NA HOTELARIA NACIONAL OU 
INTERNACIONAL - POR VOUCHER EMITIDO.

R$ 15,00R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 15,00UND13

VALOR DE REFERENDA PARA COBRANgA DE TAXA 
POR TRANSACAO PARA LOCACAO DE VEl'CULO 
NADONAL OU INTERNADONAL - POR VOUCHER.

R$ 15,00R$ 15,00 R$ 15,00RS 15,001 UND4

VALOR DE REFERENDA PARA EMISSOES DE 
PASSAGENS RODOVIARIAS INTERESTADUAIS E 
MUNICIPAIS NO BRASIL - POR BILHETE EMITIDO.

R$ 15,00 R$ 15,00R$ 15,00RS 15,001 UND5

VALOR TOTAL (RS)
PRAZO DE PAGAMENTO 

PRAZO DE ENTREGA 
RESULTADO DA NEGODACAO

RS 75.00
20 DE CAPA MES
POR DEMANDA

VENCEDOR
FORNECEDOR NAO ATENDEl 

AOBR1GAT6RIEDADE DA 
EMISSAO DE NOTA FISCAL 
SENDO ASSIM DECLINOU

FORNECEDOR DECLINOU DO 
PROCTSSO POR CONTA DOS 

PROTESTOS DO CNPJ DA 
EMPRESA.

OBSERVAgAO ADI D ON AL

eft".
I Aprovadopcr:
| Sigevaldo Santana
J__________________

Elabarado por: 
Caroline Dias Ca<°'v

Gel
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jgh c<i stilt utv 
Gc it oi MAPA DE COTACAO Versao: 00

Revisao: 00/00/00
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N5. PEDIOO/SISTEMA: PUBUCAfAO:

Unidade: HOSPITAL ESTADUAL E fi/iATERNIDADE N05SA SENKORA OE LOURDES - MNSl CNPJ: 11.858.570/0005-67 Cidade: GOIANIA Estado: GOIAS 
Endereco: AV. PERIMETRAL.S/N, QUADRA 37 LOTE 7<l. SALA 103 8AIRRO: SETOR COIMBRA CEP: 74.530-020 Ponto de Referenda: - 
Res pons awl-. Lili Telefone: 71 3377-0850 E-mail: lili.pircsLQigh.orR.br

Aprovado por: 
Sigevaldo Santana

Elaborado por: 
Caroline Dias

■
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SALVATOR ALLTOURSB TRAVEL ALLURE VIAGENS
71 98154 71 99621 

2017 TAMARASHEILA MARCOSUnid 71 99600 60/7 71 4101 360}Ode IOHNllcsiriiaoItem 1922
IValor Unitario SabTotal Valor UnilaiioSublolal SubTolal Valor Unitifiol SubToialValor UnilAtio!

VALOR DE REFERENDA PARA TRANSACOES AilREAS
iNAQNAIS • ONLINE C OFFI UNC/ EMEREGENCIAIAS 
Ipqr BILHETE EMITIDO.

R$ 1S.OORS 15,00R$ 15,00 RS 15.001 UNO1

VALOR DE REFERENDA PARA TRANSACOES AEREAS 
INTERHAOONA1S - ONLINE E OFF-UNE/ 
EMEREGEN0A15 POR BILHETE EMITIDO.

R$ 15,00R$ 15,00 RS 15,00RS 15,00UNO12

;VAL0R OE REFERENDA PARA TRANSAgAO PARA 
RESERVAS NA HOTELARIA NAOONAL OU 
INTERNACIONAL - POR VOUCHER EMITIDO.

RS 15.00RS 15,00 R$ 15,00RS 15.001 UNO3

VALOR DE REFERENDA PARA COSRANgA DE TAXA 
POR TRANSAgAO PARA LOCAgAO OE VEICULO 
NAOONAL OU INTERHAOONAL - POR VOUCHER.

RS 15,00RS 15,00 RS 15,00RS 15,00UNO14

VALOR OE REFERENDA PARA EMISSOES DE 
PASSAGENS RODOVIARIAS INTERESTAOUAIS E 
MUNICIPAL NO BRASIL - POR BILHETE EMITIDO.

RS 15,00 RS 15.00RS 15.00RS 15,00UNO15

2100.VALOR TOTAL (RSI
PRAZO DE PAGAMENTO 

PRA70 Df ENTREGA 
RESULTADO DA NEGODACAO

AS.

POR DEMANOA 
VENCTOOR

FORNECEDOR NAOATENOEU! 
A0BRIGAT6RIE0ADEDA 

EMISSAO DE NOTA FISCAL 
SENDO ASSIM DEQJ NOU

FORNECEDOR DECUNOU DO 
PROCESSO POR CONTA DOS 

PROTESTOS DO CNPJ DA 
EMPRESA.

OBSERVAgAO ADIDONAL:

II Aprovado per
I Sieevaldo Santana

Elaborado por: 
Caroline Dias iBarbosa

i
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COMENTAkiOS:

afSS50

Aprovado por: 
Sigevaldo Santana

Etaborado por: 
Caroline Dias



/gh Institute de 
Gestao e 
Humanlzagao

NOTA EXPLICATIVA

Ao Setor de Compras;

Ref. Contrata?§o de Agenda de Vlagens;

Prezado(a);

Tendo em vista o processo de selegao de Agenda de Viagens para a pre$ta?So de servlgo de 
gerendamento, organizagao, planejamento e execugao das viagens corporativas, considerando que as 
empresas concorrentes ofertaram pregos semelhantes e considerando as informagdes e percepgdes 
obtidas atraves dos contatos realizados com os representantes das referidas empresas, bem como a partir 
das reunifies realizadas, sugerimos a contratagao da empresa SB TRAVEL VIAGENS ETURISMO LIDA, CNPJ 
11.028.785/0001-27, pois foi a concorrente que demonstrou maior flexibilidade no atendlmento das 
demandas do Institute de Gestao e Humanizagao - IGH e da L&A Contabilldade (outsourcing), maior 
clareza nos servigos disponibilizados, maior cordialidade e disponlbllidade no atendimento, al4m de ter 
causado uma melhor impressio atraves dos seus representantes e funcion^rios do que as demais.

Salvador, 20 de outubro de 2020.

Qi Qr.^I / /-y
LIU PIRES

Secretaria da SuperintendSncia

Rua Frederlco SlmSes, 125 - Ed. Liz Empresarlal 4» Andar, Camlnho das Arvores, CEP: 41.820-774- Salvador/Bahia.
ti ">‘7'ittj.?r&XSffi’yS"*— ----- ------------i------------------ _ www.igh.org.bf jj

http://www.igh.org.bf


Institute de 
Gestiio e 
Hiinianlzn?3o

NOTA EXPLICATIVA

Ao Setorde Compras;

Ref. Contratac§o de AgSncia de Viagens;

Prezado(a);

Tendo em vista o processo de sele?5o de AgSncIa de Viagens para a presta^So de servlgo de 
gerendamento, organlzafao, planejamento e execugao das viagens corporatlvas, conslderando que as 
empresas concorrentes ofertaram pregos semelhantes e conslderando as informai;5es e percepfSes 
obtldas atravds dos contatos realizados com os representantes das referidas empresas, bem como a partlr 
das reuni5es realizadas, sugerimos a contrata^ao da empresa SB TRAVEL VIAGENS ETURISMO LTDA, CNPJ 
11.028.785/0001-27, pels foi a concorrente que demonstrou maior flexibilidade no atendlmento das 
demandas do Institute de Gestao e Humanizac§o - IGH e da l&A Contabilldade (outsourcing), maior 
ciareza nos servi?os disponibllizados, maior cordialidade e dlsponibilidade no atendlmento, al6m de ter 
causado uma melhor lmpress3o atrav^s dos seus representantes e funclon^rios do que as demals.

Salvador, 20 de outubro de 2020.

LLU
LIU PIPES

Secretaria da Superintend§ncia

Rua Frederlco SlmCes, 125- Ed, U: Emprtsarlal «9 Andar, Comlnho das Arvorts, CEP: 41.B20-77d-jB!vador/Bahla.
...v.v.ign or^ tir i



FORM.COR.COM.004
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GeitAoo
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Versao: 00
Revisao: 00/00/00
Pagina: 1 de 3

DATA:__ 23/09/2020___N°. SOLICITAQAO/SISTEMA:

1. SOLICITANTE
Unidade: MNSL - Maternidade Nossa Senhora de Lourdes

Endere$o/Ponto de Refer§ncia: Rua 230, S/N, QD 709, CEP - 74.640-210

Cidade/Estado Goiania - GO

Setor: Superintendencia

Nome: Lili Fires

Telefone:71991388822E-mail: Lili.pires@igh.org.br

2. INFORMACOES SOBRE A DEMANDA
Objeto da contratapSo: Passagens ASreas e 
Hospedagens

Quantidade: demanda

Descripao detalhada do objeto: Contrata^ao de empresa para compras de passagens a6reas e reserva 
de hospedagens.

Dados do equipamento:

Obriga56es especfficas do Prestador de Service: Aquisi^ao de passagens a6reas e reservas de hotel.

Sobre a emissao de FATURA:
1 - Emissao de fatura referente ao servi?o (passagem/hospedagem) acompanhada do documento 
fiscal emitido pelo Prestador do Servigo (Hotel/Companhia aSrea) contra a Agencia de Viagem

2 - As faturas deverao ser apresentadas discriminando e anexando: 
C6pia da solicitagSo original. Em caso de e-mail, anexar e-mail; 
Nome do passageiro/hdspede;
Data da viagem/ hospedagem 
Companhia a6rea/hotel;
NOmero do bilhete/voucher;
Valor da tarifa;
Taxas aeroportudrias/hospedagem;
Taxa contratual.

LegislagSo relacionada:

Elaborado por: Tiago Farias Aprovado por: Caroline Dias

mailto:Lili.pires@igh.org.br
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/gh liutltutodo
Gftlioe
Humanlta^o SOUCITAgAO DE SERVIQOS

Versao: 00
Revisao: 00/00/00
Pagina: 2 de 3

Arquivos anexados:

3. EXECUCAO DO SERVICO
Local:

Dia/Horcirio para realiza^So do servi?o: Atendimento 24h de domingo a domingo e tamb6m feriados.

Arquivos anexados:

Outras observa96es complementares:-

4. VISITA T^CNICA DO PRESTAPOR DE SERVICO PARA ELABORAR PROPOSTA 
Perfodo disponlvel paravisita tficnica:

5. INFORMACQES COMPLEMENTARES PARA O PRESTAPOR DE SERVICO 
AProposta dever& conter no mlnimo as seguintes informa^Ses:

Nome comercial da empresa.
CNPJ.
Enderego.
Contato da area comercial.
E-mail.
Telefone.
Valor expresso em reals, incluindo frete (GIF).
Prazo de Entrega.
Prazo de Garantia do Servigo.
Prazo de Pagamento.
Pagamento - mediante crSdito em conta banc&ria (Pessoa Jurldica) de titularidade do Contratado.

EMISSAo DA NOTA FISCAL: ap6s a execugSo do servigo contratado, o Prestador de Servigo deverS enviar 
NF, Relatdrio de Evidencias do Servigo prestadoe as certiddes que comprovem regularidade fiscal em Smbito 
Federal, Estadual e Municipal, Justiga do Trabalho e contribuigOes relativas ao FGTS. Para servigos realizados 
nas Unidades localizadas em Goi&s, a CND Estadual deve ser do Estado de Goi&s.

Nota: Os regulamentos de compras do IGH estao disponlveis para consulta no site https://www.igh.orq.br/

- REGULAMENTO DE COMPRAS E CONTRATAQAO DE SERVIQOS DO INSTITUTO DE GESlAO E
humanizaqAo.

- REGULAMENTO DE COMPRAS, ALIENACpOES, E CONTRATAQOES DE OBRAS E SERVINGS DO 
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAQAO NA EXECUQAO DE CONTRATOS DE GESTAO NO ESTADO DE 
GOlAS.

Elaborado por: Tiago Farias Aprovado por: Caroline Dias

https://www.igh.orq.br/
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Versao: 00
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6. INFORMACdES INTERNASWiio divulaodii:. pare. Pn-iUttloi il^ Viorvico,

( X ) Conti'nuo (requer contrato)Tipo de Servi?© ( ) n§o Continuo (demanda eventual)

(X) Normal( ) EmergencialPrazo

Justificativa do servigo: Troca de prestador do service por nSo atender o fluxo interno do institute.

7. Gestor do Contrato (Unidade Solicitante)
Cargo: SuperintendenteNome: Paulo Bittencourt

Centro de Custo: SuperintendenciaMatricula:

8. InformapSes sobre contrato atual iu.mui., hoi.,;..
N°. do contrato:Empresa: BRW Salvador

Data de Vencimento: pagamento 15 dias ap6s
emissao da fatura.

Valor mensal (R$)/Unit£rio: 40 mil

Nome do Gestor da Unidade: _Paulo Bittencourt.

23/09/2020.Data da Autorizac&o:

Nota: Este documento dever& ser enviado por e-mail para o Setor de Compras do IGH, pelo Gestor da 
Unidade/Responsavel por autorizar a demanda.

Elaborado por: Tiago Farias Aprovado por: Caroline Dias
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/gh IntUUitode
Online
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solicitacAo DE SERVICOS VersSo: 00
Revisao: 00/00/00
Pagina: 1 de 3

N°. SOLICITAQAO/SISTEMA: DATA:___23/09/2020___

1. SOLICITANTE
Unidade: MNSL- Maternidade Nossa Senhora de Lourdes

Enderego/Ponto de Referenda: Rua 230, S/N, QD 709, CEP -74.640-210

Cidade/Estado Goiania - GO

Setor: Superintendencia

Nome: Lili Pires

Telefone:71991388822E-mail: Lili.pires@igh.org.br

2. informacQes SOBRE a DEMANDA
Quantidade: demandaObjeto da contratagao: Passagens A6reas e 

Hospedagens

Descrigao detalhada do objeto: Contratagao de empresa para compras de passagens a6reas e reserva 
de hospedagens.

Dados do equipamento:

Obrigagoes especificas do Prestador de Servigo: Aquisigao de passagens aereas e reservas de hotel.

Sobre a emissao de FATURA:
1 - Emissao de fatura referente ao servigo (passagem/hospedagem) acompanhada do documento fis­
cal emitido pelo Prestador do Servigo (Hotel/Companhia aerea) contra a Agenda de Viagem

2 - As faturas deverSo ser apresentadas discriminando e anexando: 
Copia da solicltagao original. Em caso de e-mail, anexar e-mall; 
Nome do passageiro/hospede;
Data da viagem/ hospedagem 
Companhia a6rea/hotel;
Numero do bllhete/voucher;
Valor da tarifa;
Taxas aeroportuirias/hospedagem;
Taxa contratual.

Legislagao relacionada:

Elaborado por: Tiago Farias Aprovado por: Caroline Dias

mailto:Lili.pires@igh.org.br
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Arquivos anexados:

3. EXECUCAO DO SERVICO
Local:

Dla/Horeirlo para reallzagao do servlgo: Atendlmento 24h de domingo a domlngo e tambem ferlados.

Arquivos anexados:

Outras observagoes complementares:-

4. VISITA T6CNICA DO PRESTADOR DE SERVICO PARA ELABORAR PROPOSTA
Periodo disponfvel para visita t6cnica:

5. INFORMAQOES COMPLEMENT ARES PARA O PRESTADOR DE SERVICO
AProposta deverS center no mlnimo as segulntes informa$6es:

Nome comercial da empresa.
CNPJ.
Enderepo.
Contato da ^rea comercial.
E-mail.
Telefone.
Valor expresso em reals, incluindo frete (GIF).
Prazo de Entrega.
Prazo de Garantia do Servigo.
Prazo de Pagamento.
Pagamento - mediante credito em conta bancaria (Pessoa Juridica) de titularidade do Contratado.

EMISSAO DA NOTA FISCAL: ap6s a execugao do servigo contratado, o Prestador de Servigo devera enviar 
NF, Relatorio de Evidencias do Servigo prestadoe as certidoes que comprovem regularidade fiscal em ambito 
Federal, Estadual e Municipal, Justiga do Trabalho e contribuigdes relativas ao FGTS. Para servigos realizados 
nas Unidades localizadas em Goias, a CND Estadual deve ser do Estado de Golds.
Nota: Os regulamentos de compras do IGH estao disponfveis para consulta no site httos://www.igh.orq.br/

- REGULAMENTO DE COMPRAS E CONTRATAgAO DE SERVIQOS DO INSTITUTO DE GESTAO E
humanizaqAo.
- REGULAMENTO DE COMPRAS, ALIENAQOES. E CONTRATAgOES DE OBRAS E SERVIQOS DO 
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAQAO NA EXECUQAO DE CONTRATOS DE GESTAO NO ESTADO 
DE GOlAS.

Elaborado por: Tiago Farias Aprovado por: Caroline Dias

http://www.igh.orq.br/
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PROPOSTA FINANCEIRA

Em atenijSo ao Instituto de Gestao e Human!za5ao - IGH CNPJ 11.858.570.0001-33 matriz e suas fllials 
administradas pelo IGH.

PROPOSTA FINANCETRA/COMERC1AL

A remuneragao da agenda se dara atrav^s do pagamento da taxa de servipo (FEE) por transa^ao (emissao de bilhete 

aereo nacional ou Internadonal, remlssSo gerada por mudanpa de data ou companhia aerea, sollcltagao de reembolso, 

sollcltaglo de compra assento especial, soliclta^ao de servigos aeroportuarlos, slmllares, por voucher de hotel e 

voucher de locaglo de velculos.

r

Caracterizam-se duas transagoes as emissoes de bllhetes aereos de Ida e volta, ullllzando 2 (duas) companhias a6reas 

diferentes e uma transagao se forem na mesma cla aerea.

A preciflcagio dos servlgos cobrados e seus respectivos valores est§o relacionados abaixo:

Valor de referenda para transagdes adreas nacionais - R$ 15,00 online e off-line / emergencials por bilhete emltido.
Valor de referSncia para transagOes afereas internaclonals - RS 15,00 online e off-line I emergenclais por bilhete emltido.

Valor de referenda para transagSo para reservas na Hotelaria Nacional ou Internadonal. - R$ 15,00 por voucher emltido.

Valor de referenda para cobranga de taxa por IransagSo para IccagSo de Velculos Nacional ou Internacional, R$ 15,00 por voucher 
emltido.
Valor de referenda do para emlssOes de passagens Rodovidrias Interestaduais e Municipals no Brasil - R$ 15,00 (qu reals) por bilhete 
emltido.

PAGAMENTO

0 IGH receberd a fatura sem boleto bancario, dos servlgos contratados, com venclmento de 08 ( olto) dias ap6s o envlo 
da fatura, que se dard logo ap6s o fechamento do decenlo. Portanto, as compras reallzadas entre os dla 01 ( prlmeiro ) 
ao dla 10 ( dez), terlo o venclmento para 08 (olto ) dlas apos o envlo das faturas, assim como, as compras de 11 (onze 
) a 20 (vinte ) e as de 21 (vlnte e um ) a 30/31 (trinta ou trinta e um ).
Todas as faturas estarSo com as respectivas notas fiscals das taxas cobradas pelos servlgos da contratada, como 
tambdm, serio anexadas as notas fiscals dos hotels ou de qualquer outro fornecedor, conforme sollcltagao do IGH. Nos 
casos referentes aos servlgos de hotel e demais fornecedores, a contratada so podera envlar a fatura com os 
respectivos documentos, apos as notas fiscals serem enviadas para a contratada, o que podera postergar o envlo da 
fatura, excedendo o perfodo de 10 ( dez) dlas, mas, mantendo o prazo acordado.

*53 SSt r a v e ur- i. i; A t.

Salvador, Av. Toncredo Neves, Edf. Salvador Trade Center - Tone Sul, Salas 1112,1115,1116,1117-Tel. 71 3374-7431 
S5o Paulo, Rua vergueiro, 1.353, Paialso - Torre norte, sala 110-Tel. 11 2371-6028

hllps://mall google.com/mail/u/0/7tab=wm8ogbl#inbC'>.'FMfcg<wKhqnrl<FJKIRwkbdJNRkRxrFlh?pioiector=1&mes5ageParlld=0.2
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A Nota Fiscal devera ser acompanhada de certldoes que comprovem regularidade fiscal do Contratado em ambito 

Federal, Estadual e Municipal, Justlga do Trabalho, bem como das certldSes que comprovem regularidade de 

contrlbuIgSes relatives 4 FGTS e INSS.

A 58 Travel se compromete, no ato da emissio da Nota Fiscal, a efetuar a devida reten^So de Impostos, taxas e 
contributes socials, tals como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou dlspensa de reten?ao quando regime de 

trlbutafSo diferenclado, bem como empresas optantes pelo simples naclonal, "trlbuta^So un'lflcada", ou 

socledade uni profissional devidamente regulamentada, bem como qualquer outro prevlsto em legislate 

trlbutdrla pdtria, sob pena de imediata suspensao do pagamento da fatura.

O pagamento serd efetuado somente mediante cr4dlto em conta bancaria de titularidade do Contratado, sendo 

vedada a emlssao de boletos.

Seguem abalxo dados bancarlos da SB Travel:

NOME: SB TRAVEL VIAGENS ETURISMO LTDA - ME
NOME FANTASIA: SB TRAVEL
CNfPJ: 11.028.785/0001-27

BANCO 237 - BRADESCO
Agencia: 2425
Conla Correnie: 35.998-0

BANCO 001 - BANCO DO BRASIL 
Agencia: 3460-6 
Conta Corrente: 85.000-4

BANCO 033 - SANTANDER
Agencia: 4109
Conla Corrente: 13.003513-4

BANCO 341 -ITAU 
Agencia: 3214 
Conla Corrente: 57.608-8

*-.'3 SBt HAVEL5 1 1 i: I

Salvador, Av. Tancredo N«V£r».Edf. Salvador Trade Center-Torre Sul, Selas 1112,1115,1116,1117 - Tel. 71 3374-7431 
SSo Paulo, Rua vergueiio, 1.353, Paralso-Toue norte, sola 110-Tel. 11 2371-6026

hUps://mall.google.com/mall/u/0/7leb=wm&ogbl//inbo*/FM(i.g<wKhqnrkFJKIRwkbdJNRkRArFlh?proj6clor=1&messagePartld=0.3
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DADOS DO ATENDIMENTO
Consultor dedicado: Damile Grassi
E-mail: corporalivo@sbtravel.com.br
Telefone alendimento de Segunda a Sexta (08h00 as 19h00): (71) 3374-7431 (71 ) 99632-8026
Gerenle Comercial/ Relacionamenlo com clientes: John Mellroy - (71) 9 9600-6077 (11) 94135-6003
E-mail: iohn@sbtrav8l.cGm.br

Telefone do PlanSo das 19h as 07:59h: (71) 99971-2949 - Completando o alendimento em tempo integral, por 24 horas.

E-mail do Financeiro: fin3nceirjgBsbtravel.com.br e contasapaflar@sbtravjl.coi-n.br

DADOS DOS SOLICITANTES

A SB Travel, so alendera as solicitacOes enviadas pelos representanles da 10H relacionados abaixo, levando em 
considerac3o o limite estipulado por transafao para cada solicitante, devidanieuto indicado em conjunto as informacCes 
dos mesmos:

Nome completo: Lili Fires

CPF: 921.512.565-53

E-mail: lili.pires@igh.org.br
Telefone: 3277-08-50
Celular: (71)9 9138-8822

Sem limites por transagSo pr6 estabelecidos.

Nome completo: Mariana Moreira Pinto 

CPF: 861.705.245-70 

E-mail: recepcao.sedrgT-ioh.orq.br 

Telefone: 3277-08-50 

Celular: (71) 98203-8065

. Limite por transapSo de at§ R$ 1.000,00 ( Hum mil Reals ).

f?
OHN MELLROY

GERENTE COMERCIAL

Sv3 c. u c ;. a l S3t ravel

Salvador, Av. Tancredo Neves, Edf, Salvador Trade Center-Torre Sul, Salas 1112,1115, 1116,1117 - Tel, 71 3374-7431 
SSoPaulo,Rim verguelro, 1.353, Paralso -Torre norte.sala 110-Tel. 11 2371-6028

hllps://m3il.google.com/mall/u/0/7lab=wm8ogbl//inbrjv./FMrcg«.wKhqnrlKFJKIRwkbdJNRkRxrFlh7proJeclor=Um9ssagePartld=0,1

mailto:corporalivo@sbtravel.com.br
mailto:iohn@sbtrav8l.cGm.br
mailto:contasapaflar@sbtravjl.coi-n.br
mailto:lili.pires@igh.org.br


E-mail de L&A Outsource - DADOS BANCArIOS SB TRAVEL15/10/2020

M Gmail Arlete Silva <arlete.sllva@leaoutsourcing.com.br>

DADOS BANCARIOS SB TRAVEL
15 de outubro de 2020 09:05John Silva <john@sbtravel.com.br>

Para: Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourc!ng.com.br>

DADOS BANCARIOS SB TRAVEL

NOME: SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTD A - ME 
NOME FANTASIA: SB TRAVEL 
CNPJ: 11.028.785/0001-27

BANCO 237 - BRADESCO
Agenda:2425
Conta Corrente: 35.998-0

BANCO 001 - BANCO DO BRASIL
Agenda: 3460-6
Conta Corrente: 85.000-4

BANCO 033 - SANTANDER
Agenda:4109
Conta Corrente: 13.003513-4

BANCO 341 - ITAU
Agenda: 3214
Conta Corrente: 57.608-8

Atenciosamente,

v*— -y-f i.,v

John Mellroy 1Gerente Comercial
t3johnqsbtravel.com.br / comerclalqsbtravel.com.br 
© +55 (71) 9 9600-6077 C +55 (11) 9 4135-2190 
@ gruposbtravel V] agenciasbtravel in company/gruposb

9 Salvador - BA / SSo Paulo - SP / Recife - PE 
t. (71) 3374-7431 (11) 2371-6028 (81) 4040-4321

UMtKHSfcCURO

A
A'* 3u’i r+»viO<»
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I’ROPOS I'A FCNANCE1IU

Em s'.rn^ao ao Insliluto do Cestfio e Humanlzaijao - IGH CNPJ 11.858,570.0CO1-33 moifiz e SUSS filials 
administfsdsS polo IGH.

PROPOSTA FTNANCEIRA/COMERCIAL

A rcmunere'^o da ager.cia se dara airavcj do p-somonio da ta»3 de ser\%o (FEE) por tranra'So (emi's3o de bilhete 
acrao nadc^al ou Intemaclcr.al, rtmisslo gefade por mudanpa de data ou companhia aerea, soliclta??o de reerr.bwlio, 
sol'C'ta^o de cc-mpra assento especial, sofidtacSo de services aeroportuarlos, slmllares, per voucher de hotel e 
voucher de locaclo de vslculos.

Caractericam-se duas trir:3?3es as en-iisjoes de biihetes aereos de Ida e volta, utllizando 2 (duas) companhias aereas 
diferemes e uma transacSc se (orern na mesma da aerea.

A pred'eac'o dos services cebredos e seus respi-.tl.os valores estio relacionados abjl-?:

Vrdo fe'ei'er-cJa p?ra l<er!?^5 ii'iii - R$ 15.00 odioe e off-line I emeii-inol?1? por WF-H? fciVii-jdo.

Vaiyrde referenda pare Sarsa'^s ci'-es - RS 15,00 o«“n4 e off-line / ooviraewiais {:■ Mhele emitdo.

Valor de reiererda para traM‘?c-;o pa-'a reser.-es na Haleiada We-k-r-al ou International. - R515.00 pc-r voucher eniSdo.
Veiwde refr'inua pa a ccyenc? de Ir.-a for trertvir, p?ra tvf-;Jo de Ve'cu'vS N»;-..nal ou IntemKionaL RS 15,00 por voucher
ftTrCdO,

Vi:or de reiereKia do para er '::' :s de pasia.-r-'J R:-i-:-vl4rias iniereetadupls e Municipal no Si.-s2-RS 15.00 (pu re?':-) por bW-ets
OhiIMo.

PAGAMENTO

O IGH receber^ a (atura sem boieto bencario. d:s services co^tratados, com venclrnento de 03 (olto) dlas apis o envlo 
da (atura, que se dara logo apis o fechament? do decenlo. Portanto, as cor.pras realizadas entre os dla 01 (prlmelro ) 
ao dla 10 ( dez), terlo o venclrnento para OB (olto ) dlas apis o envlo das faturas, asslm como, as compras de 11 [ onze 
) a 20 ( vlnte ) e as de 21 (vinte e um ) a 30/31 (trlnta ou tr'nta e um ),
Todas as faturas estarje com as respectivas nctas fiscals das tey?s cc-bradas pelos servlfos da contratada, como 
tarr.bem, serSo ane.*ad»s as netas fiscals dcs hotels ou de quolcuer outro fornecedor, conferme sollcitacao do IGH. Nos 
cssos referentes aos seivlros de hotel e demais fc-necedores, a contratada so pederi envfar a (atura com os 
respectlvos dccurr.cntM, apis as notas (Iscais serem envladas para a contratada, o que podera pcstergar o envlo da 
faturo, eicedendo o pe-'t/sde 10 ( dez ) dlas. mas, mantendoo prazo acordado.

9^0 Su3t « AVtl.o L U

eVvjv-r, Av. T#n;,-eCo Nw,-‘s, Edf S.h«-.'-.-'Tr-.ic Cv, L-r-Ton-a S'.'I.EsIi! 1112,111!, 1116.1117 • Tol. 71 3574-7431 
SJoPi'jie.Rus »c,'jv-i o, 1.353, Pai«!*"-Tone noru. it'.h no -Tal, 1 1 2371-6-t29

I.np*--v..udl;.--it* •; .^.^wuio,r.lJ>e..vr.s8:<;tap ..!r.%-..iFj^n.-.i: S.»-!P.v.!WFIh7p,tomlfiwii'jaPartldsO.J
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A Noxa Fiscal devera ser acompanhada de certldoes que corqprcvcm ragularldade fiscal do Contratado am Smblto 
Federal, Estadual e Municipal, Justl^a do Trabaiho, bem ccn.o das certldJcj qua c&rr.provem regulaiidade de 
coiitrlbul?5es relativas a FGTS e INSS.

A SB Travel se cprr.pr;.-nete, no a:o da ami-sip da Wot? Fiscal, a efetuar a devlda retenjlo de Irr.postos, tavas a 
contrlbuHSc} s-pslais, xals cc-mo ISS, PIS, COFINS, CSIL e mpj, ou diepensa de retencao quando regime de 
tribuSapSo diferencedo, bem como empress* op’diiies pelo simples nacional, "tdbuta^ao urilficada", ou 
sccledade uni pm-fissional uevidomente regulamentada, bem como que'quer oulro pres-isto am leglslacio 
tributdrla pdtrla, sob pena de Imediata suspensJo do pagamento da fatura.

0 pseamento sera efatuado sonenie medlante crddlto em centa bancarla de titularldade do Contratsdo, sendo 
vededa a emlsssode boleips.

Seguem abai-o dados bencadps da S3 Travel:

NOME: SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA - ME 
NON-fE FANTASIA: SB TRAVEL 
CNTJ: ll.CC8.7S5/WI-27

BANCO 2:-7 • BRADESCO
AsC-r.cia: 2425
Coma Corrcnic.: 3S.5v8-0

BANCO 001 - BANCO DO BRASIL
Aginria: 3450-6
CO: 'la Ccmsiiie: 85 C-.O-d

BANCO 033 ■ SANTANDER
Ascficia1 4100
Cc-..la Corns.-.14: 13.003513-4

BANCO 341 -ITAU 
AsfiKiii 3214
Coma Cc-rreule: 57.608 S

SSt b * v c l

S.'.j Av. T»tcr»i5 Nu.v». Edf. ?.'.l-Jvr Trade C-enl.f ■ Tone Sul, -SjI.s 1112,1115,1116,1117 • Tel. 71 5574-7431 
S*ePeu'o, Rhii vei”-—i»o, 1.355, Painiio • Tons r,o.:i», 110-Tel. 11 7371-6:28
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DADOS DO ATIWDIME.NTO
Cc'fij'.'ilof di*'':: Ca.v«8 Gra:’;
F-mail. d.-j! W'.br

de Sr.jor^aSa.Utw^as t9h00): (71) Wd.7431 (71)
Gc'i'im C'X^M Rvo;v.ia.v-cr,io com c^dlri: John f.lgllror -(71)9 fc’X'-SO?? (11)941?'.f:'73
6-rrtn’d ig1—«.-il c-:-' br
Te’rfWe do P1af'!?7 !*?> I9h as O'.??1!: (71) $«71-4&-'.3 - CC"'iipr::.ar.iJo o Hr-uJmef'to «r,i ta.-p? iiiUyri!, par 24 hoffs.

E-mail do Flnai-:-; ~ s', '..avci.c: " br; T :b ',i s, jl.--.— e c-

DADOS DOS SOLICITANTES

A SB Tr-.cl, s6 P'-.mOc:» as soll-.'-vVs tu<\}a's pc'os repeic,,lnnBs rtn IGH rfij.-iwa-ios al Lvo, le\.v’vO cm 
cc.is’icfS'lSo o linvite esiipii'*-.!o f“t,r ifi.'.' v;-3o pa.a c J3 sclivl'.i'i'tc, de1. lOaiViCute mdicn-do cm conjomo »o infoi-nwp'es 
dos moivos:

Nome complete: Lili Pires
CPF: 921.512.555-53
E-mail: lili.pires-2-gh.org.br
Telofono: 3277-08-50
Celular: (71) 9 9133-C?22
Sam limiies p Iraosa^o &re es'abeVO'dos.

Nome completo: Mariana Morc-.ra Pir.lo 
CPF: 001.705.245-70 
E-mall: rscepcao s-:-crcbr 
Tol«rone: 3277-03-50 
Celular: (71) 0-3203-6055

. Limite por trarsa^ao de a'A RS 1.000,00 ( Hum mil Rea's).

OHN MEU.RDY

OEREN PE COMERC1AL

SI3 T > AVer.i.' - v i. c

?-jtv« :.t, Av. Tdr„.--»Jv Nt -.5, Edl eUvS-l,r TiA'Ic • Tc.tc Svl, Sb'ts 1112,111$, 1116, 1117- Tal, 71 3374-7*31 
S*op«.ln,Rif* 1.351, Paia.'sc • Toiro nr-,ta.110-Tal 11 2371-4023

s .'■...All A c: .....sic-.-'C.Tt.l*-..- ; jA..-Kha.--*f:J’'.lP.v ".•i.‘“,,R'.ejrFin?Fi.iS'-'-v=limiit»;ePflftii1-0.i



ALTERACAO CONTRATUAL N" 11 COM CONSOLIDAgAO DA SOCEEDADE 
SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA 

CNPJ n° 11.028.785/0001-27

VITOR DE ALENCAR LIBORIO MONTEIRO nacionalidade Brasileira, nascido 
em 21/09/1980, casado em comunhao parcial de bens, empres&rio, CPF n° 790.247.005- 
82, Cartcira Nacional de Habilitate n° 01001453289,6rgao expedidor DE'I KAN - BA, 
residente e domiciliado na Rua Joao Jos6 Rescala, n° 199, Apt. 1301 Edifico Sapucaia, 
Torre A, Bairro Imbuf, Salvador, BA, CEP 41.720-000, Brasil.

RENATA SAMPAIO RAMOS MONTEIRO nacionalidade Brasileira, nascida cm 
04/05/1981, casada em Comunhao Parcial dc Bens, empresAria, CPF n° 815.893.525-72, 
Documento de Identificato n°08431040 58, 6rg5o Expedidor SSP - BA, residente e 
domteiliada na Rua Joao Jos6 Rescala, n° 199, Apt. 1301 Edifico Sapucaia, Torre A, 
Bairro Imbuf, Salvador, BA, CEP 41.720-000, Brasil.

BRENO DIAS DE ALENCAR nacionalidade Brasileira, Nascido em 25/01/1980, 
casado em Comunhao Parcial de Bens, Empresario, CPF N° 957.625.745-04, 
Documento de Tdentificato N° 661732568, Crgao Expedidor SSP - BA, residente e 
domiciliado na Rua Rodolpho Coclho Cavalcante, n°196, Apt. 503, Bairro ArmagSo, 
Salvador, BA, CEP 41.750-166, Brasil.

S6cios da sociedade limitada de nomc empresarial SB TRAVEL VIAGENS E 
TURISMO LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado 
nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n" 29203324263, com sede 
Avenida Tancredo Neves, n° 1632, Salvador Trade Center - Torre Sul, Sala 1115, Sala 
1116, Sala 1117, Bairro Caminho das Arvores, Salvador, BA, CEP 41.820-915, 
devidamente inscrita no Cadastre Nacional de Pessoa Jurfdica/MF sob o n° 
11.028.785/0001-27, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente 
alteracontratual com consolidate, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as 
condigocs estabelecidas nas clausulas seguintes:

ABERTURA/ALTERACAO/BAIXA DE FILIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. a sociedade resolve abrir uma filial quo se localizarfi na 
Rua Vergueiro, n° 1353, Edificio Top Towers Offices, Sala HO, Torre Norte, Bairro 
Vila Mariana, S2o Paulo, CEP 04101000, SP.

OBJETO SOCIAL

Atividade de Agencia de Viagens, Servigo de Organizag5o de Feiras, Congressos, 
Exposigao e Festas.

CNAE FISCAL

7911-2/00 - aggneias de viagens.
8230-0/01 - servigos de organlzagao de feiras, congresses, exposigoes e festas.

Req: 81900001121730 PSgina 1

Certifico o Reglstro sob o n° 97928438 em 06/12/2019 
Protocolo 195596820 de 24/10/2019
Nome da empresa SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA NIRE 29203324263
Este documento pode ser verificado em http://regln.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO aspx 
Chancela 101111482116409
Esta cdpia foi autenticada dlgltalmente e assinada em 06/12/2019 
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral

JUCEB

http://regln.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO


ALTERACAO CONTRATUAL N° 11 COM CONSOL1DACAO DA SOCIEDADE 
SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA 

CNPJ n° 11.028.785/0001-27

DISTR1BU1CAO DE LUCROS AOS S6CIOS - NAO INCIDfeNCIA

CL A USD LA SEGUNDA. O s6cio cotista que receba pro labors 6 segurado obrigatdrio 
do RGPS, na qualidade de contribuinte individual, havendo incidfincia do contribuigSo 
previdenciilria sobre o pro labors por ele recebido. N3o inside a contribuigao 
prcvidenci&ria sobre os lucres distribufdos aos sdcios quando houver discriminagSo 
entre a remunerag3o decorrente do trabalho (pro labore) e a proveniente do capital 
social (lucre) e tratar-se de resultado j£ apurado por meio de demonstragao do resultado 
do exerefeio - DRE. Estao abrangidos pela n3o incidencia os lucres distribufdos aos 
sdcios de forma desproporcional 3 sua participagao no capital social, desde que tal 
distribuigao esteja devidamente estipulada pelas partes no contrato social, em 
conformidade com a legislagSo societ^ria.

DISTRIBUICAO DE LUCROS AOS SDCIOS - ISENCAO

CLAUSULA TERCEIRA. A distribuigSo dc lucres aos sdcios 6 isenta de imposto dc 
renda (na fontc e na declaragSo dos bencficifirios), conlanto que sejam observadas as 
regras previstas na legislagSo de regSncia, atinentes 3 forma de tributag&o da pessoa 
jurfdica. Estao abrangidos pela isengao os lucres distribufdos aos sdcios de forma 
desproporcional a sua participagSo no capital social, desde que tal distribuig3o esteja 
devidamente estipulada pelas partes no contrato social, em conformidade com a 
legislagao societfiria.

DA RATIF1 CACAO E FORO

CLAUSULA QUARTA. O fore para o exerefeio c o cumprimento dos direitos e 
obrigagdes resultantcs do contrato social pcrmanece Salvador, BA.

Em face das alteragdes acima, consolida-se o contrato social, nos term os da Lei n° 
10.406/2002, mediante as condigoes e cldusulas seguintes.

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO DA SOCIEDADE 
“SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA”

VITOR DE ALENCAR LIBORIO MONTEIRO nacionalidade Brasileira, nascido 
era 21/09/1980, casado em comunhao parcial de bens, empresario, CPF n® 790.247.005- 
82, Carteira Nacional de Habilitagao n° 01001453289, drg3o expedidor DETRAN - BA, 
residente e domiciliado na Rua JoSo Jos6 Rescala, n® 199, Apt. 1301 Edifico Sapucaia, 
Torre A, Bairro Imbuf, Salvador, BA, CEP 41.720-000, Brasil.

RENATA SAMPAIO RAMOS MONTEIRO nacionalidade Brasileira, nasetda em 
04/05/1981, casada em Comunhao Parcial de Bens, empresdria, CPF n® 815.893.525-72, 
Documento de IdentificagSo n®08431040 58, Orgao Expedidor SSP - BA, residente c 
domiciliada na Rua Joao Jos6 Rescala, n® 199, Apt. 1301 Edifico Sapucaia, Torre A, 
Bairro Imbuf, Salvador, BA, CEP 41.720-000, Brasil.

Req: 81900001121730 Pdgina 2

Certifico o Registro sob o n° 97928438 em 06/12/2019 
Protocolo 195596820 de 24/10/2019
Nome da empresa SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA NIRE 29203324263 

JUCEB Esle docurnento p°de ser verificado em htlp://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO aspx
Chancela 101111482116409
Esta cbpia (oi autenlicada dlgilalmente e asslnada em 06/12/2019 
por Tlana Reglla M G de Araujo - Secretaria-Geral

Ah<2



ALTERACAO CONTRATUAL N° 11 COM CONSOLIDACAO DA SOCBEDADE 
SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA 

CNPJ n° 11.028.785/0001-27

BRENO DIAS DE ALENCAR nacionalidade Brasilcira, Nascido cm 25/01/1980, 
Casado cm ComunhSo Parcial de Bens, Empresfirio, CPF N0 957.625.745-04, 
Documento dc Identifica^So N° 661732568, C^rgio Expedidor SSP - BA, residente e 
domiciliado na Rua Rodolpho Coelho Cavalcante, n°196. Apt. 503, Bairro Armando, 
Salvador, BA, CEP 41.750-166, Brasil.

Cnicos s6cios da sociedade empresftria limitada “SB TRAVEL VIAGENS E 
TURISMO LTDA”, com sede e domicflio no Municfpio de Salvador, Estado da Bahia 
i Avenida Tancredo Neves, n° 1632, Salvador Trade Center - Torre Sul, Sala 1115, Sala 
1116, Sala 1117, Bairro Caminho Das Arvores, Salvador, BA, CEP 41.820-915, 
registrada na Junta Coraercial do Estado da Bahia sob o NIRE n.° 29203324263 e 
inscrita no CNPJ sob o n.° 11.028.785/0001-27, resolvem, assim, consolidar o Contrato 
Social, mediante as cl&usulas e condic&es seguinte:

PRIME1RA:

A sociedade gira sob a denomina^So social “SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO 
LTDA”, com sede e domicflio na Avenida Tancredo Neves, n° 1632, Salvador Trade 
Center - Torre Sul, Sala 1115, Sala 1116, Sala 1117, Bairro Caminho das Arvores. 
Salvador, BA, CEP 41.820-915, no Municfpio de Salvador, Estado da Bahia.

Pardgrafo Unico: O nome fantasia 6 SB TRAVEL.

SEGUNDA:

O Capital Social da sociedade 6 de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reals), subscrito c 
integralizado cm moeda corrente do Pals, dividido em 40.000 (Quarenta mil) quotas, no 
valor de R$ 1,00 (Um real) cada uma, distribufdas entre os s6ctos da seguinte forma:

QTDE.
QUOTAS

TOTAL
Sls6cio VL.UNIT. CAPITAL

R$ 20.000.0020.000 1.00 50VITOR DE ALENCAR LIBORIO MONTEIRO

R$ 16.000,0016.000 1,00 40RENATA SAMPAIO RAMOS MONTEIRO

BRENO DIAS DE ALENCAR 4.000 1,00 R$ 4.000,00 10

TOTAL 40.000 1,00 RS 40.000,00 100
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alteracAo CONTRATUAL N° 11 COM consolidacAo da sociedade
SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA 

CNPJ n° 11.028.785/0001-27
TERCEIRA:

O objetivo da sociedade 6 atividade de agencia de viagens, service de organizapSo de 
feiras, congressos, exposigao c festas.

CNAE FISCAL
7911-2/00 Ag6ncias dc viagens.
8230-0/01 Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposicOcs e festas.

QUARTA:

A sociedade pode a qualquer tempo, abrir ou feebar filial ou outra dependSncia, 
mediante alteragSo contratual assinada por todos os sdcios;

QUINTA:

A administragao da sociedade caberd isoladamente ao s6cio VITOR DE ALENCAR 
LIBORIO MONTEIRO, isoladamente a s6cia RENATA SAMPAIO RAMOS 
MONTEIRO, isoladamente ao sdcio BRENO DIAS DE ALENCAR com os poderes 
e atribuic5es de represen tagao ativa e passiva na sociedade, judicial e 
extrajudicialmcnte, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, 
sempre de interessc da sociedade, autorizado o uso do nome craprcsarial, vedado, no 
entanto, fazfi-lo cm atividadcs cstranhas ao interessc social ou assumir obrigacocs seja 
cm favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens 
imdveis da sociedade, sem autorizagao dos outros sdcios.

Pardgrafo (Jnico: A responsabilidade de cada socio 6 restrita ao valor de suas quotas, 
mas todos respondem solidariamente pela integralizagao do capital social.

SEXTA:

Os administradores declarant, sob as penas da lei, que nao cstfio impedidos de exercer a 
administragSo da sociedade, por lei especial ou em virtude dc condenagSo criminal, ou 
por se-encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o 
acesso a cargos pdblicos, ou por crime falimentar, de prevaricagSo, peita ou subomo, 
concussao, peculate ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, 
contra nonuas de defesa da concorr&ncia, contra as relagdes de consume, fe publica ou 
propriedade.

SETIMA:

Ao t&rnino de cada exerefeio social, em 31 de dezembro, o administrador prestarf 
contas justificadas dc sua administraglio. procedendo S elaboragSo do inventirio, do 
balango patrimonial e do balango de resultado economico, cabendo is sdcias, na 
proporgao dc suas quotas, os lucres ou perdas apuradas.
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 11 COM CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE 
SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA 

CNPJ n° 11.028.785/0001-27
OITAVA:

A sociedade iniciou suas atividades cm 15/07/2009 e seu prazo de dura$ao 6 
indetenninado.

NONA:

Os sdcios poderSo de comum acordo fixar uma relirada mensal a tftulo de “Pro - 
Lahore” observando as disposi^Ses regulamentares pertincntcs;

D^CIMA:

As quotas do Capital Social da sociedade sao indivisfveis c nSo podcrSo scr cedidas ou 
transferidas sem o expresso consentimento de todos os sdcios da sociedade, cabendo, 
em igualdade de pre?os e condi^oes o direito de preferfincia ao sdcio que queira adquiri- 
las, no caso de algum sdcio quotista pretender coder as que possuem.

DECIMA PRIME1RA:

Falecendo ou interditado qualquer sdcia, a sociedade continuard suas atividades com os 
herdeiros, sucessores e o incapaz. N2o sendo possfvel ou incxistindo interesse destes ou 
das sdcias remanescentes, o valor de seus haveres serf apurado e liquidado com base na 
situa^So patrimonial da sociedade, a data da resolugSo. verificada em balango 
especial mente levantado.

Paragrafo unico — O mesmo proccdimento serf adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva cm rela^do a sua sdcia.

D£CIMA SEGUNDA:

A sociedade possui uma filial localizada na Rua Vcrguciro, n" 1353, Edificio Top 
Towers Offices, Sala 110, Torre Norte, Bairro Vila Mariana, S3o Paulo, CEP 04101000,
SP.

DECIMA TERCEIRA:

O socio codsta que receba pro labore 6 segurado obrigatdrio do RGPS, na qualidade de 
contribuinte individual, havendo incidcncia de contribuigao previdencifiria sobre o pro 
labore por ele recebido. N3o incide a contribuiggo previdencifiria sobre os lucros 
distribufdos aos sdcios quando houver discrimina?2o entre a remuneragao decorrente do 
trabalho (pro labore) c a provcnicntc do capital social (lucre) e tratar-se de resultado ja 
apurado por meio de demonstragfio do resultado do excrcfcio - DRE. EstSo abrangidos 
pela nao incidencia os lucros distribufdos aos sdcios dc forma desproporcional 1 sua 
participagSo no capital social, desde que lal dislribuig2o esleja devidamente estipulada 
pelas partes no contrato social, em conformidade com a legislagao societfiria.
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AI/rERAQAO CONTRATUAL N° 11 COM CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE 
SB TRAVEL VIA GENS E TURISMO LTDA 

CNPJ n* 11.028.78S/0001-27

D^CIMA QUARTA:

A distribui^ao de locros aos sdcios 6 isenca dc imposto de renda (na fonte e na 
declara^ao dos beneficiarios), contanto que sejam observadas as re gras previstas na 
legislaijao dc regencia, atinentes a forma de tributagao da pessoa juridica. Estao 
abrangidos pcla iscngao os lucros distribuidos aos sdcios de forma dcsproporcional & 
sua participagSo no capital social, desde quc tal distribuigSo esteja devidamcnte 
estipulada pdas partes no contrato social, em conformidade com a legislagSo societSria.

D^CIMA QUINTA:

O foro para o cxercfcio e o cumprimento dos direitos e obrigagQes resultantes do 
contrato social pcrmanece Salvador, BA.

E, por estarem assim justos c contratados, assinam este jnstruracnto.

SALVADOR, 17 deoutubro de 2019.
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07/10/2020

REPOBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURlDICA

NUMERO DE INSCRipAO
11.028.785/0001-27
MATRIZ

DATADEABERTURA
07/08/2009COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAQAO 

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LIDA

PORTE
EPP

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SB TRAVEL

CODIGO E DESCRipAO DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agendas de vlagens

CODIGO E DESCRigAO DAS ATIVIDAOES ECONOMICAS SECUNOARIAS
82.30-0-01 - Servlgos de organlzagSo de felras, congresses, exposlgdes e festas

CODIGO E DESCRigAO DA NATUREZA JURlDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Llmltada

nOmero
1632

COMPLEMENTO
SALVADOR TRADE CENTER TORRE SUL 
SALA 1115 SALA 1116 SALA 1117

LOGRAOOURO
AV TANCREDO NEVES

UPMUNIClPIO
SALVADOR

CEP BAIRRO/OISTRITO
CAMINHO DAS ARVORES BA41.820-915

TELEFONE
(71) 3374-7431/ (71) 3374-2465

ENOEREgO ELETRONICO
BRENO@SBTRAVEL.COM.BR

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

DATA DA SITUApAO CADASTRAL
07/08/2009

SITUApAO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUApAO CADASTRAL

DATA DA SITUApAO ESPECIALSITUApAO ESPECIAL *»••«•»»

Aprovado pela Instrupao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 07/10/2020 as 10:20:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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MINIST&RIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DSBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DlVIDA
ATIVA DA UNlAO

Nome: SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA 
CNPJ: 11.028.785/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Naclonal cobrar e inscrever qualsquer dividas de 
responsabilldade do sujeito passive acima Identificado que vierem a ser apuradas, 6 certificado que 
nao constam pendencias em seu nome, relatives a crSditos tributarios administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscribes em Divida Ativa da Uniao (DAU) Junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao § v^lida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 
todos os 6rg3os e fundos publicos da administraqao direta a ele vinculados. Refere-se & situapao do 
sujeito passive no Smbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui?6es sociais previstas 
nas allneas 'a' a'd' do par^grafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitag/lo desta certidao esta condicionada a verlficagao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 00:59:27 do dia 10/09/2020 <hora e data de Brasllia>.
Vaiida at6 09/03/2021.
Codigo de controls da certidao: 1235.F1D6.8220.A3E8 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


Emissao: 07/10/2020 10:16GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Debitos Tributarios

(Emitida para os efeltos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de derembro de 1981 -Cbdlgo
Tributarlo do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20202891905

razAo social

SIMBORA BAHIA ETURISMO LTDA ME

INSCRIQAO ESTAOUAL CNPJ

11.028.785/0001-27

Fica certlficado que nao constam, at6 a presente data, pendOncias de responsabllldade da pessoa fisica ou jurldica acima 
identificada, relatives aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexistfincia de dabitos. inclusive os inscritos na Dlvida 
Ativa, de compet§ncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publics do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 07/10/2020, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREgO http://www.sefaz.ba.gov.br

vaiida com a apresentafSo conjunta do cartao original de inscriipSo no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Mlnistdrio da Fazenda.

Paginu I de I RcICertidaoNcgativu.rpt

http://www.sefaz.ba.gov.br


07/10/2020 Certidao Negativa de D6bitos

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador
Secretaria Municipal da Fazenda 

Coordenadoria de Recupera<;ao de Credito - CRC 
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de D6bitos Mobiliarios

Inscri^ao Municipal: 319.451/001-67 
CNPJ: 11.028.785/0001-27

Conlribuintc:
Enderego:

SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA 
Avenida Tancredo Neves, N“ 1632
SALVADOR TRADE CENTER TORRE SUL SALA 1115 SALA 11I6SALA 1117
CAMINHO DAS ARVORES
41.820-915

Certifico que a inserigao acima esta em situagao regular, alii a presente data, 
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dlvidas quo vierem a scr 
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

EmissiSo autorizada as 10:17:24 boras do dia 07/10/2020. 
Valida aid dia 05/01/2021.

21A1.4C39.6AF1.B3A8.B8DE.BE85.201C.8341Codigo de controlc da certidao:

Esta certidao foi cmitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no endcrcgo 
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade podc ser confirmada utilizando 
o codigo de controlc acima.

https://servicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistema/certidao_negativa/servicos_certldao_negatlva_form.asp 1/1

http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br
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Consulta Regularidade do Empregador07/10/2020

ImprimirVoltar

CAIXA
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade 
do FGTS-CRF

Inscri$ao: n.028.785/oooi-27
Razao SocialSB travel viagens e turismo ltda me
Enderego: AVTANCREDO NEVES 1632 SL 1115/1116/1117 / CAMINHO DAS 

ARVORES / SALVADOR / BA / 41820-020

A Caixa Economica Federal, no uso da atrlbuigao que the confere o Art. 
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PODER JTJPICIAPIO 
JUSTIQA DO TRAEALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 11.028.785/0001-27 
CertidAo n°: 25519686/2020 
Expedi?ao: 07/10/2020, as 10:19:55
Validade: 04/04/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedipao.

Certifica-se que SB TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 11.028.785/0001-27, nAo CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas.
CertidSo emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na ResolugSo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunals do Trabalho e estSo atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relapao 
a todos os seus estabelecimentos, agendas ou filiais.
A aceitagSo desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidao emitida gratuitamente.

informacAo importante
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessaries a identificagSo das pessoas naturals e juridicas 
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagbes 
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho ou Comissao de Conciliagao Previa.

http://www.tst.jus.br
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v'lAGENS & TURISMO

INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZA^AO IGH

Sheila CorreiaFelipe Oliveira

Diretor Comercial Gerente Executiva de conta SSA

Av. Manoel Dias da Silva, 1328 - Pituba 

Salvador, BA | Brasil - CEP 41830-001 

Cel. +55 71 9 8154-1922

Rua Augusta, 101, Cj. 1005-Consola?ao 

Sao Paulo, SP | Brasil - CEP 01305-000 

Cel. +55 11 9 9398-9855

Fone+55 11 3113-3751 Fone+55 71 2626-1257

Salvador, 20 de agosto de 2020.
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PROPOSTA COMERCIAL
A Salvatur agradece a oportunidade de apresentar nossa proposta comercial para o 
gerenciamento da conta de viagens corporativas do Institute de Gestio e 

Humanizasao IGH

QUEM SOMOS.

Com mais de 40 anos de atua$ao, a 
Salvatur 6 uma agencia de turismo 
especializada em viagens corporativas, 
eventos, lazer e documentagao.

Oferecemos atendimento especializado 
e sistemas que garantem uma gestao 
completa, servi?os e condi?6es para 
todos os tipos de viagens, apoiada e 

conectada
ferramentas do mercado de turismo.

melhoresascom

*Escrit6rio Salvatur SAOPara sua empresa contamos com a 
mais avan?ada tecnologia, 
proporcionando transparencia nas 

atraves donegocia?6es, 
acompanhamento da politica de 
viagens, relatorios gerenciais e gestao
de gastos.

Para sua viagem a lazer, buscamos 
roteiros personalizados, pensando em 
todos os detalhes para proporcionar a 
voce, uma experiencia inesquecfvel.

Temos como filosofia de trabalho, 
prestar o melhor atendimento, proximo 
e personalizado, afim de garantir a 
satisfasao de nossos dientes.

•Escritbrio Salvatur SSA

P5g. 2de 11



0 que e importante para voce, a Salvatur concretiza!

MISSAO

Oferecer um servigo complete, abrangendo a parte de vistos e passaportes, buscando 
os melhores voos, hotels e locagao de vefculos para sua viagem.

visAo

Ser uma empresa renomada e referenda no mercado de viagens e turismo,

VALORES

Excelencia em atendimento, credibilidade e transparencia.

NOSSA EQUIPE

Contamos com uma equipe composta por profissionais com vasta experiencia no 
seguimento de viagens.

Gestores que buscam agregar conhecimento e desenvolver uma equipe motivada com 
foco em excelencia.

Nossos consultores integram a equipe com dedica?ao e relacionamento personalizado 
junto aos clientes.

PRINCIPAIS CLIENTES

buscape
company innova QttSaralva

marisaLe biscuit (MORS
I * I ETfO • A P T I V •

ENGENHARIA

Miners?; 
L/ Caraiba S0 sumup0 ci
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REFERlNCIA COMERCIAL

Q sum up ®

SumUp
Georgia Schreiber 
Office Manager
qeorqia.schreiber@sumup.com
Tel: (55 11) 2384-5744 r.113

brMalls
BrMalls Participa?6es SA
Mariana Versiani
Central de Relacionamento
mariana.santos@brmalls.com.br
Tel: (55 21) 2583 9800

I'lEtra
ENGENHARIA

Metro Engenharia
Mercia Campos 
Gestao de viagens
recepcao(5)metroec.com.br
Tel: (55 71) 3343-4300

S-'s *
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NOSSA PROPOSTA

A nossa proposta foi elaborada de acordo com as necessidades apresentadas pela do
Institute de GestSo e HumanizasSo IGH.

• Posto virtuab o atendimento sera realizado por 1 consultor senior dedicado, 
com urn numero de telefone exclusive, alocado dentro das instalagoes da

Salvatur;

Gerente OperagSesGerente Comercial

Posto Virtual

Consultor Senior

ATENDIMENTO

0 nosso atendimento comercial e de segunda a sexta-feira, das 08:30 as 19:00. Apos 
este horario dispomos de atendimento emergencial 24 horas, todos os dias da 
semana e aos fins de semana e feriados. Sempre para esdarecer duvidas e resolver 
suas questoes, unindo tecnologia e solugoes praticas para reservar e acompanhar as 
viagens de sua empresa. Para facilitar, disponibilizaremos urn unico numero para o 

atendimento continue.

PSg. 5dell



RESERVA E EMISSAO DE PASSAGENS A^REAS

utiliza?ao dosDispomos de IATA e PCC dedicado para 
acordos comerciais. Portais de companhias a£reas e a ferramenta de selfbooking 
Salvatur (ArgolT / Reserve) - oferecendo sempre as melhores op^oes de tarifas
dispom'veis nas cotafoes.

Realizamos alteragoes, reemissoes, cancelamentos, envio de Bilhetes Eletronicos (E- 
ticket) via e-mail, e demais canais de comunica?ao, informando sempre os custos 
adicionais decorrentes as altera?6es efetuadas, no momento da cota?ao e emissao, 
atraves das regras tarifarias publicadas pelos fornecedores.

HOSPEDAGEM

Efetuamos reservas de vouchers para hotels, nacionais e internacionais, com 
pagamento direto, faturado e cartao de credito. Providenciamos altera?6es, 
cancelamentos, envio das confirmafoes de reservas via e-mail, e demais canais de 
comunicasao dos nossos clientes.

LOCACAO DE VEfCULOS E OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE

Negociasoes com as principals locadoras de vei'culos do Brasil e do exterior, com 
melhores tarifas, inclusive com aluguel de carros privativos, vans, onibus e outros. 
Passagens rodoviarias e ferroviarias em qualquer lugar do mundo.

documentacAo DE VIAGENS

A Salvatur dispoe de despachante proprio, para preparar e agilizar toda a 
documentafao relative as viagens dos nossos clientes: passaportes, vistos, orientagoes 
para vacinas, carteiras internacionais de habilita?ao, documentos para embarque de 
animais domesticos, etc. Somos credenciados ao consulado do Japao.
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.♦ VIP •v*:*;ATENDIMENTO VIP

Com foco no atendimento personalizado, oferecemos um atendimento exclusive para 
solicita^oes das viagens dos VIPs, atraves de equipe senior que procura conhecer em 
detalhes as preferencias dos altos executives, desde a elabora^ao, acompanhamento e 

retorno da viagem.

Procedimentos dispom'veis:

• Atendimento Bih'ngue
• Confirma^ao de assentos conforto, web check-in
• Fretamento de aeronaves
• Auxilio ao cliente para emissao com milhas
• Monitoramento do horario dos voos, check-in e check-out nos hotels

APOIO EM AEROPORTOS

Contamos com parceiros especializados para atendimento nos principals aeroportos 
do Brasil, equipes uniformizadas em pontos de encontros previamente estabelecidos.

Procedimentos disponfveis:

• Apoio no embarque e desembarque dos passageiros
• Check-in antecipado, marca^ao de assentos
• Auxflio no despacho de bagagens
• Apoio em casos de cancelamento ou perda de voos

EMISSAO DE SEGURO VIAGEM

Consideramos o Seguro de Viagens um dos itens mais importantes para prote?ao e 
seguranga dos nossos passageiros e, para isto, mantemos acordos com as principals 
seguradoras de viagens, garantindo tranquilidade de forma economica nas viagens de 
negdeios ou lazer dos nossos passageiros.

P<§g. 7dell



RELAT6RI0S GERENCIAIS - ELETRONICOS

Atraves do sistema de SelfBooking, oferecemos diversos modelos de relatdrios 
gerenciais, com a descrigao de todo o movimento de passagens a§reas, hospedagens, 
locates de vefculos e demais services utilizados, bem como os relatorios de Savings 
(diferengas de tarifas X economias obtidas); de Market-Share, de destines e trechos 
mais utilizados, de bilhetes nao utilizados, etc.

REEMBOLSOS E CONTROLE DE BILHETES NAO UTILIZADOS

Contamos com profissionais especializados para a solicita?3o e controle de 
Reembolsos, MCOs e seguimos os prazos estabelecidos pelos fornecedores.

Temos controle dos bilhetes n§o utilizados dos nossos clientes, que fica disponfvel em 
nossa plataforma online, atraves do relatorio gerencial disponibilizado no sistema de 
Selfbooking (ArgolT/TMS), integrado a plataforma das Cias Aereas.

PLATAFORMA ONLINE

A Salvatur possui licen^a com os principals OBTs do mercado, ArgolT e Reserve. 
Oferecendo sempre as melhores op^oes de tarifas dispom'veis e uma renomada 
tecnologia voltada a Gestao de Viagens Corporativas. Caso o cliente tenha preferencia 
por outra plataforma, a Salvatur esta aberta a implementar o sistema desejado.

Com uma interface amigavel e de simples operagao, proporciona aos seus usuarios e 
gestores diferentes solutes para busca e compara?ao de tarifas em tempo real, alem 
da efetiva^ao de selfbooking e self ticketing, tanto para demandas aereas como para 
hotels, bem como a possibilidade de emiss§o de diversos relatbrios em tempo real.

^ *
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APLICATIVOS DO OBTS (Online Booking Tool)

0 "Mobile" e um novo conceito de viagens no Brasil, um aplicativo com sistema 
operacional que disponibiliza para o viajante o gerenciamento de suas viagens de 
forma rapida, facil e objetiva, facilitando ainda mais o seu dia-a-dia.

Permite que o viajante, organizadamente, acompanhe toda a programa^ao de suas 
viagens, desde horarios de voos com atualizagao automatica (caso o voo esteja 
atrasado ou cancelado). Ter todas as informa?6es necessarias para uma viagem na 
palma da m§o. 0 aplicativo, que funciona como uma plataforma de comunicagao 
mdvel entre o cliente e agencia, esta dispom'vel para celulares e tablets nos sistemas 
Android e iOS, e pode ser acessado tamb£m pelo computador.

CONTROLE DE QUALIDADE

Estruturamos o sistema de gestao da qualidade buscando alem de um atendimento 
excelente, a sua melhoria contfnua, empregando ferramentas para medigao e 
monitoramento da qualidade dos nossos servigos.

PLANO DE CONTINGENCIA

A Salvatur possui dois links de dados e telefonia para garantir a estabilidade em sua 
operagao, alem de nobreak com capacidade de ate lOhrs em caso de falta de energia. 
Alem disso, contamos com o apoio do nosso ponto de venda no Rio de Janeiro.

PROJETO DE IMPLEMENTACAO

0 piano de implantagao para a do Institute de Gestao e Humanizagio IGH na Salvatur 
partira da nossa equipe de Gestao de Projetos, respeitando cronograma e metricas 
que nos orienta dentro do pen'odo estabelecido entre as partes, cobrindo todas as 
situagoes previstas para uma implantagao perfeita. 0 nosso departamento atua cada 
implantagao como um projeto unico, baseado em processes interativos que 
constantemente comparam os resultados com as metas definidas, garantindo assim 
um alinhamento complete de todas as atividades com as prioridades reconhecidas 
pelo cliente.
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PROPOSTA COMERCIAL

Modalidade-Transaction FEE

- A remunerate da Salvatur sera uma taxa fixa por tipo de transafSo reatizada (tabela 
abaixo), cobrada atraves da fatura, ou atrav^s de relatorios mensais para as transa^es 

aereas e terrestres (hospedagem, loca?ao de vefculo, seguro, etc).

Tlpo de Transaflo

TRANSACTION FEE m 4
Telefone Email / Offline Online/ArgoReserve

FEE Segmentado por produto
? Hotils naclonals e Internaclonals 
? Locadora* Nacionala e Internaclonals 
? Rodovlirlo 
? A6reo Naclonal 
? A6reo Internaclonal 
? Reemlss&es 
? Reembolso 
? Passe de Trem

BRL 16.00 
BRL 15.00 
BRL 15,00 
BRL 15,00 
BRL 15,00 
BRL 0000

BRL 15, 00 
BRL 15,00 
BRL 15,00 
BRL 15,00 
BRL 15,00 
BRL 00,00 
BRL 15,00 
BRL 15,00

N/A
NM

SERVIQOS ADICIONAIS ObservacoesValores

R$ Por emlssSo 
(Cortesia/MSs)

? ATENDIMENTO EMERGENCIAL 24hrs
00,00

R$? ATENDIMENTOS EM AEROPORTOS Por pedldo00,00

R$? D0CUMENTA&0 {PASSAPORTE/VISTO) Por SollcItasSo
195,00

%? EVENTOS / GRUPOS Sobre o evento realizado
8,00

R$? CONCILIAgAO DE CARTAO DE CRtOITO (HOTEL) PorTransatSo4,00

CONDICOES de pagamento

produto Observa;5esForma

Conforme praios da 
admlnlstradora

Cartao de crOdlto 
Virtual ou Corporative

PAS5AGEM AtREA /HOSPEDAGEM / LOCA&0 / OUTROS

Fechamento quinzenal 
IS dlas corridos

PASSAGEM AtREA /HOSPEDAGEM / LOCA&O / OUTROS Faturado
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REAJUSTE

CONDigOES Observaf6esModelo

apis aceita^io da proposta, e, pasterlormente, a 
cada 12 meses apis a ultima negodafiio.12 MESES• PERIODICIDADE

100% sobre o Indlce no perlodo apurado• INDICE DE REAJUSTE IGPM

A Salvatur ira elaborar um piano de execu?ao adaptado as necessidades especfficas da 
Institute de GestSo e HumanizafSo IGH, assim que a configura?ao desejada e 
requisitos tenham sido determinados.

Nossa proposta estS baseada nas necessidades de viagens apresentadas pela sua 
empresa. Se estas necessidades mudarem de forma material, volume, ou solicitagSes 
tera que reconsiderar esta proposta enviada.

Ao final deste processo, caso a nossa empresa nao seja escolhida como fornecedora de 
viagens do Institute de Gestae e Humaniza$ao IGH, solicitamos que devolvam ou 
destruam toda a documenta^ao que tenhamos fornecido em resposta a esta 
solicita$ao de proposta.

Se houver quaisquer duvidas com relagao a esta declara^ao, nao deixem de nos 
consultar.

Atenciosamente,

Felipe Oliveira Sheila Correia

Diretor Comercial Gerente Executive de conta SSA

P^g. Udell «s
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07/10/2020 E-mail de l&A Outsource - ENC: PROPOSTA COMERCIAL - ALLTOUR VIAGENS CORPORATIVA.

Gmail Arlete Silva <ar!ete.sllva@leaoutsourcing.com.br>

ENC: PROPOSTA COMERCIAL - ALLTOUR VIAGENS CORPORATIVA.
Marco Junior <majunior@alltour.com.br>
Para: lili pires <1111,pires@igh.org.br>
Cc: "ana.cristina@igh.org.br" <ana.cristina@igh.org.br>, Arlete Silva <arlete.sllva@leaoutsourclng.com.br>, GerSncia 
Corporative <adm@alltour.com.br>

6 de outubro de 2020 14:02

Lili, boa tardel

Queremos agradecer imensamente aten$ao de todos voces em ter nos dado a oportunidade de apresentar nosso 
proposta comercial e buscar as melhores condi?6es para atender a IGH.

Foi analisado pelo nosso setor financeiro que as exigencies pertinentes as formas de pagamento, do grupo IGH, 
sao incompatfveis com nossa modalidade de gestao corporativa que contempla tecnologia de ponta, atendimento 
personalizado e solu?6es estrategicas para controle e redu?ao de custos; de forma a manter o equilibrio 
financeiro do contrato.

Agradecemos atengSo dispensada ao tempo que esperamos, no future proximo, atender essa conceituada 
empresa no formato que atenda ambas as partes.

Marco Soares
Gorente de Negocios

V 55(81)3125.4219 
0 55(71)9 9621.2017 
a maiunior@alltour.com.br 
® majunior@alltour.com.br

ft wvw.alKour.com br 
fagjIHourRroup 
®/Alltour BA

r/rrXio tm vioq»/«., «v«rtol coriwcAivo* » tunvno reetpewo

Accredited
AgentIATA

'Sk
" ••• i it

GJsS&CEl/ ai Adotamos os prowcolos 
oficials para sua 

saude e seguranca

t:
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«
07/10/2020 E-mail de L&A Outsource - ENC: PROPOSTA COMERCIAL - ALLTOUR VIAGENS CORPORATIVA.

De: Arlete Silva [mailto:arlete.silva@leaoutsourcing.com.br]
Enviada em: sexta-feira, 2 de outubro de 2020 15:16 
Para: Marco Junior <majunior@alitour.com.br>
Assunto: Re: PROPOSTA COMERCIAL - ALLTOUR VIAGENS CORPORATIVA.

Boa tarde Marcos

fToxto das mensagens anteriores oculto)

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anleriores oculto] 
[Texto das mensagens anleriores oculto]

Atenciosamente,

Arlete Silva 
Compradora
E-mail: arlete.silva@leaoulsourcing.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anleriores oculto]

a service do
ImageOOl.png

Jgh Institute de 
Gestao e 
Humaniza$ao

25K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e6d9db4577&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1679822716704934491 &slmpl=msg-f%3A1679822.. . 2/2

mailto:arlete.silva@leaoutsourcing.com.br
mailto:majunior@alitour.com.br
mailto:arlete.silva@leaoulsourcing.com.br
https://mail.google.com/mail/u/0?ik=e6d9db4577&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1679822716704934491


07/10/2020 E-mail de L&A Outsource - Fwd: CONTATO ALLURE VIAGENS

h'i Gmail Arlete Silva <arlete.silva@leaoutsourcing.com.br>

Fwd: CONTATO ALLURE VIAGENS
7 de outubro de 2020 10:05lill pires <lili.pires@igh.org.br>

Para: arlete.silva@leaoutsourcing.com.br

--------- Forwarded message---------
De: Allure Vlagens <atendimento@allureviagens.com.br> 
Date: qua., 7 de out. de 2020 &s 10:00 
Subject: Re: CONTATO ALLURE VIAGENS 
To: lili pires <lili.pires@igh.org.br>

Sra. Lili,

Bom dial

Fizemos contatos com nossos fornecedores e a nao temos como enviar a NF de todos os servigos, s6 temos 
como emitir a nota fiscal da taxa de servigo da Allure.

Conseguimos disponlbilizar o mesmo credito de 80 mil para faturamento e o relatdrio das passagens, 
hospedagens, descontos e taxas de todos os servigos realizados.

A Allure poder£ prestar servigo de emissao de passagens a^reas e hospedagem (assessorla, cotagao, reserva, 
emissSo, check-in,), alem de atendimento 24h.

Jci com relagao as taxas de servigo precisamos saber qual as suas necessidades para elaboramos uma proposta, 
saber se voc§s trabalham com a taxa flxa por transagao ou taxa mensal pelo servigo prestado.

Atenciosamente,

TSmara Lins

Atendimento Personalizado 
(71) 4101-3603
atendimento(Dallureviagens.com.br
www.allureviagens.com.br

■I (@) (71) 99333-6274 (f) /allureviagens gDallurevlagens

Em 02/10/2020 11:57, lili pires escreveu:

Bom dial

Referente as suas duvidas nao entendi muito bem. Voc§ gostaria de saber nosso faturamento mensal ou 
anual?
Nao desmembramos o valor por passagem e hospedagem. Temos urn valor total em credito com a empresa 
para usufruir entre passagem e hospedagem.
O valor de cada contrato normalmente 6 de 80 mil por mes.

Qualquer duvida estamos a disposigao.
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07/10/2020 E-mail de L&A Outsource - Fwd: CONTATO ALLURE VIAGENS 
Em sex., 2 de out. de 2020 &s 10:34, Allure Viagens <atendimento@allureviagens.com,br> escreveu:

Sra. Lili,

Bom dial

Gostaria se posslvel das seguintes Informagoes: 

Qual o valor necess^rio para faturamento? 

Passagem aerea: R$

Hospedagem: R$

Se posslvel me adiciona no whatsapp 71 996856679
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